

PROPOSTA

AO
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
PRAÇA JOVINIANO FREIRE DE OLIVEIRA, S/Nº, CENTRO
CEP 49.580-000 – AREIA BRANCA – SE
EMPRESA LICITANTE: SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
DOCUMENTAÇÃO: PROPOSTA DE PREÇOS
ATT: PREGOEIRO
REF. PREGÃO Nº 10/2022

Prezados:

Apresentamos nossa proposta de preços, nos termos do edital e anexos.

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
|--|--|-------|--------|-------------------|-------------------|
| 1 | Recapeamento asfáltico de diversas vias no Município de Areia Branca | Serv. | 1 | 3.003.000,00 | 3.003.000,00 |
| Total da proposta (TRÊS MILHÕES, TRÊS MIL REAIS) | | | | | 3.003.000,00 |

Manteremos válida a proposta pelo prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data de abertura da licitação, aceitando que, ocorrendo RECURSO contra classificação ou desclassificação, habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos.

Utilizaremos os meios, equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução do contrato, de acordo com as exigências do Edital e seus anexos, bem como da fiscalização do Município de Areia Branca.

Na execução dos fornecimentos observaremos rigorosamente as especificações técnicas solicitadas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, em conformidade com as normas legais vigentes e os padrões exigidos pelo Município de Areia Branca.

Assumiremos responsabilidade pelos serviços contratados, fazendo-os em perfeitas condições, de acordo com as especificações solicitadas.

Declaramos sob as penas da lei que não há nos quadros de nossa empresa, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do art. 9º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital e seus anexos.

Declaramos que nos preços cotados (inclusive após a fase de lances), estarão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fizerem parte do presente objeto, tais como impostos, taxas ou quaisquer outros encargos, mão de obra, logística, que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a fornecê-los de imediato, contados a partir da assinatura do contrato e recebimento da nota de empenho.

Para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados:

DADOS DA EMPRESA:

- RAZÃO SOCIAL: SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
- CNPJ/MF: 30.465.766/0001-2
- ENDEREÇO: RODOVIA POVOADO VISGUEIRO, 548
- CIDADE/UF: MURIBECA/SE
- CEP: 49.780-000
- TEL./FAX: (79) 99951-5655
- E-MAIL: soedisempreendimentos@hotmail.com
- BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
- AGÊNCIA: 2405
- CONTA: 003 / 3422-5

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

- NOME: EDICLEY VIEIRA SANTOS
- ENDEREÇO: AV. OCEÂNICA, 1891, COROA DO MEIO
- CEP: 49035-005
- CIDADE/UF: ARACAJU/SE
- CPF/MF: 010.123.785-51
- RG/ÓRGÃO EXPEDIDOR: 2.162.285-0 – SSP/SE
- CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR
- NATURALIDADE: ARACAJU/SE
- NACIONALIDADE: BRASILEIRO
- E-MAIL: -

MURIBECA/SE, 30 DE MAIO DE 2022

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA

Alessandra P. Arimateia
Procurador

EDCILEY VIEIRA SANTOS
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 010.123.785-51



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
 POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE CNPJ : 30.465.766/0001-02

INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00152
 Desc Empreendimento: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
 Prof. Resp.: ENG LUIZ DIEGO
 Operador Resp: orse
 Referência: Março/2022-1

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

Prazo de Execução: 05 MESES
 Encargo.: CALCULADO 111,5100%
 B.D.I.: CALCULADO 22,3400%

| COD | NOME E ENDEREÇO DA OBRA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | PREÇO/M² | (%) |
|-----|---|-----|--------------|--------------|-------------|--------|
| 01 | RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DIVERSOS, AREIA BRANCA-SE | 1 | 3.003.000,00 | 3.003.000,00 | .003.000,00 | 100,00 |

Importa o presente empreendimento a quantia de :
 (três milhões e três mil reais)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO ==>>>>>> 3.003.000,00

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

T

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
 Alessandro P. Arimateia
 Procurador

José Matias da Silva Neto
 Engenheiro Civil
 CREA-SE 271518708-4

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QTD | PREÇO UNIT | VALOR TOTAL | (%) |
|--|---|-------|------------|------------|---------------------|---------------|
| 01 | RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO | | | | 3.003.000,00 | 100,00 |
| 01.01 | SERVICOS PRELIMINARES | | | | 9.596,98 | 0,32 |
| 01.01.001 | Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes | m2 | 25,00 | 285,64 | 7.141,00 | 0,24 |
| 01.01.002 | Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022 | m2 | 6,00 | 409,33 | 2.455,98 | 0,08 |
| 01.02 | PAVIMENTAÇÃO | | | | 2.893.924,80 | 96,36 |
| 01.02.001 | Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019 | m2 | 24.000,00 | 1,97 | 47.280,00 | 1,57 |
| 01.02.002 | Imprimação - execução com fornecimento de material | m2 | 24.000,00 | 13,45 | 322.800,00 | 10,75 |
| 01.02.003 | Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019 | m3 | 1.440,00 | 1.490,20 | 2.145.888,00 | 71,47 |
| 01.02.004 | Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana em revestimento primário (unidade: m3xkm). af 07/2020 | m3xkm | 151.200,00 | 2,40 | 362.880,00 | 12,07 |
| 01.02.005 | Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: m3). af 07/2020 | m3 | 1.440,00 | 10,47 | 15.076,80 | 0,50 |
| 01.03 | PINTURA | | | | 93.443,20 | 3,12 |
| 01.03.001 | Pintura de eixo viário sobre asfalto com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, aplicação mecânica com demarcadora autopelida. af_05/2021- LINHA CENTRAL | m | 4.000,00 | 4,88 | 19.520,00 | 0,65 |
| 01.03.002 | Pintura de eixo viário sobre asfalto com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, aplicação mecânica com demarcadora autopelida. af 05/2021- LINHAS LATERAIS | m | 8.000,00 | 4,88 | 39.040,00 | 1,30 |
| 01.03.003 | Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.) | m2 | 180,00 | 14,24 | 2.563,20 | 0,09 |
| 01.03.004 | Pintura de meio fio (caiação) | m | 8.000,00 | 4,04 | 32.320,00 | 1,08 |
| 01.04 | SERVICOS FINAIS | | | | 3.099,02 | 0,10 |
| 01.04.001 | Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m | un | 1,00 | 2.224,47 | 2.224,47 | 0,07 |
| 01.04.002 | Marco inaugural - Rev. 01 | un | 1,00 | 874,55 | 874,55 | 0,03 |
| 01.05 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | | | | 2.936,00 | 0,10 |
| 01.05.001 | Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada | km | 200,00 | 14,68 | 2.936,00 | 0,10 |
| Importa o presente orçamento em: (três milhões e três mil reais) | | | | | 3.003.000,00 | |

| ITEM | SERVICO | DESCRICO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|-----------|--------------|--|-------|------------|------------|---------------------|---------------|
| 01 | | RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO | | | | 2.454.266,40 | 100,00 |
| 01.01 | | SERVICO PRELIMINARRES | | | | 7.844,48 | 0,32 |
| 01.01.001 | 5088/ORSE | Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes | m2 | 25,00 | 233,48 | 5.837,00 | 0,24 |
| 01.01.002 | 0051/ORSE | Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02 01/2022 | m2 | 6,00 | 334,58 | 2.007,48 | 0,08 |
| 01.02 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 2.365.113,60 | 96,36 |
| 01.02.001 | 99814/SINAPI | Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019 | m2 | 24.000,00 | 1,61 | 38.640,00 | 1,57 |
| 01.02.002 | 2592/ORSE | Imprimação - execução com fornecimento de material | m2 | 24.000,00 | 10,99 | 263.760,00 | 10,75 |
| 01.02.003 | 95995/SINAPI | Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. a f 11/2019 | m3 | 1.440,00 | 1.218,08 | 1.754.035,20 | 71,47 |
| 01.02.004 | 93592/SINAPI | Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana em revestimento primário (unidade: m3xkm). af 07/2020 | m3xkm | 151.200,00 | 1,96 | 296.352,00 | 12,07 |
| 01.02.005 | 00987/SINAPI | Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: m3). af 07/2020 | m3 | 1.440,00 | 8,56 | 12.326,40 | 0,50 |
| 01.03 | | PINTURA | | | | 76.375,20 | 3,12 |
| 01.03.001 | 0343/ORSE | Pintura de eixo viário sobre asfalto com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, aplicação mecânica com demarcadora autopropeleida. af 05/2021- LINHA CENTRAL | m | 4.000,00 | 3,99 | 15.960,00 | 0,65 |
| 01.03.002 | 0344/ORSE | Pintura de eixo viário sobre asfalto com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, aplicação mecânica com demarcadora autopropeleida. af 05/2021- LINHAS LATERAIS | m | 8.000,00 | 3,99 | 31.920,00 | 1,30 |
| 01.03.003 | 3724/ORSE | Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.) | m2 | 180,00 | 11,64 | 2.095,20 | 0,09 |
| 01.03.004 | 12467/ORSE | Pintura de meio fio (caiação) | m | 8.000,00 | 3,30 | 26.400,00 | 1,08 |
| 01.04 | | SERVICO FINAIS | | | | 2.533,12 | 0,10 |
| 01.04.001 | 0005/ORSE | Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m | un | 1,00 | 1.818,27 | 1.818,27 | 0,07 |
| 01.04.002 | 4541/ORSE | Marco inaugural - Rev. 01 | un | 1,00 | 714,85 | 714,85 | 0,03 |
| 01.05 | | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | | | | 2.400,00 | 0,10 |
| 01.05.001 | 13169/ORSE | Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada | km | 200,00 | 12,00 | 2.400,00 | 0,10 |

Importa o presente orçamento em : CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>>
(dois milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA

POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ : 30.465.766/0001-02

Empreendimento: 00152 - RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

PLANILHA DE B.D.I.

Ref : Março/2022-1 Moeda : R\$

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | PERC |
|-----------------------|----------------------------|------|---------------|
| 01 | AC - Administração Central | % | 3,80% |
| 02 | S - Seguro e Garantia | % | 0,40% |
| 03 | R - Risco | % | 0,97% |
| 04 | DF - Despesas Financeiras | % | 1,11% |
| 05 | L - Lucro | % | 7,40% |
| 06 | I - TRIBUTOS | | 6,65% |
| 06.001 | - PIS | % | 0,65% |
| 06.002 | - COFINS | % | 3,00% |
| 06.003 | - ISS (1,4% a 5%) | % | 3,00% |
| TOTAL DO BDI : | | | 22,34% |

$$BDI = \left[\left(\frac{\left(\left(1 + \left(\frac{AC}{100} + \frac{S}{100} + \frac{R}{100} \right) \right) \left(1 + \frac{DF}{100} \right) \left(1 + \frac{L}{100} \right) \right)}{\left(1 - \frac{I}{100} \right)} \right) - 1 \right] \times 100$$

✓

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | FÓRMULA | VALOR TOTAL |
|--|--|------|---------|----------------|
| A | ENCARGOS INSTITUCIONAIS | | | 36,80 |
| A1 | PREVIDÊNCIA SOCIAL - INSS | % | | 20,00 |
| A2 | SESI | % | | 1,50 |
| A3 | SENAI | % | | 1,00 |
| A4 | INCRA | % | | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | % | | 0,60 |
| A6 | SALÁRIO EDUCAÇÃO | % | | 2,50 |
| A7 | SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO | % | | 3,00 |
| A8 | FGTS | % | | 8,00 |
| A9 | SECONCI-SE | % | | 0,00 |
| B | ENCARGOS TRABALHISTAS | | | 44,84 |
| B1 | REPOUSO SEMANAL REMUNERADO | % | | 17,86 |
| B10 | FERIADOS | % | | 3,93 |
| B2 | AUXÍLIO ENFERMIDADE | % | | 0,85 |
| B3 | DÉCIMO-TERCEIRO SALÁRIO | % | | 10,82 |
| B4 | LICENÇA PATERNIDADE | % | | 0,07 |
| B5 | FALTAS JUSTIFICADAS | % | | 0,72 |
| B6 | DIAS DE CHUVAS - FONTE SINAPI | % | | 1,45 |
| B7 | AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO | % | | 0,10 |
| B8 | FÉRIAS GOZADAS | % | | 9,01 |
| B9 | SALÁRIO MATERNIDADE | % | | 0,03 |
| C | ENCARGOS INDENIZATÓRIOS | | | 12,95 |
| C1 | AVISO PRÉVIO INDENIZADO | % | | 4,76 |
| C2 | AVISO PRÉVIO TRABALHADO | % | | 0,11 |
| C3 | FÉRIAS INDENIZADAS | % | | 4,35 |
| C4 | DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA | % | | 3,33 |
| C5 | INDENIZAÇÃO ADICIONAL | % | | 0,40 |
| D | INCIDÊNCIAS OU EFEITOS | | | 16,92 |
| D1 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B | % | | 16,50 |
| D2 | REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO | % | | 0,42 |
| VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL : | | | | 111,51% |

✓

**SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA**POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ : 30.465.766/0001-02PLANTILHA DE ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTA
Cod. Empreendimento: 00152
RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Ref : Março/2022-1 Moeda : R\$SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
Alessandro P. Arimateia
ProcuradorJosé Matias da Silva Neto
Engenheiro Civil
CREA-SE 271518708-4

001014

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | FÓRMULA | VALOR TOTAL |
|---|--|------|---------|---------------|
| A | Encargos Institucionais - Encargos Sociais Básicos | | | 36,80 |
| A01 | Previdência Social - INSS | % | | 20,00 |
| A02 | SESI | % | | 1,50 |
| A03 | SENAI | % | | 1,00 |
| A04 | INCRA | % | | 0,20 |
| A05 | SEBRAE | % | | 0,60 |
| A06 | Salário Educação | % | | 2,50 |
| A07 | Seguro Contra Acidentes do Trabalho | % | | 3,00 |
| A08 | FGTS | % | | 8,00 |
| A09 | SECONCI-SE | % | | 0,00 |
| B | Encargos Trabalhistas | | | 16,65 |
| B01 | Auxílio Enfermidade | % | | 0,66 |
| B02 | Décimo Terceiro salário | % | | 8,33 |
| B03 | Licença Paternidade | % | | 0,06 |
| B04 | Faltas Justificadas | % | | 0,56 |
| B05 | Acidente de Trabalho | % | | 0,08 |
| B06 | Férias Gozadas | % | | 6,94 |
| B07 | Salário Maternidade | % | | 0,02 |
| C | Encargos Indenizatórios | | | 9,98 |
| C01 | Aviso Prévio Indenizado | % | | 3,67 |
| C02 | Aviso Prévio Trabalhado | % | | 0,09 |
| C03 | Férias Indenizadas | % | | 3,35 |
| C04 | Depósito Rescisão sem Justa Causa | % | | 2,56 |
| C05 | Indenização Adicional | % | | 0,31 |
| D | Incidências ou Efeitos | | | 6,46 |
| D01 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | % | | 6,13 |
| D02 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | % | | 0,33 |
| VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL HORISTA: | | | | 69,89% |

L



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA

POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ : 30.465.766/0001-02

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152

BDI: 22,34%

Ref : Março/2022-1 Moeda : R\$

| ITEM | SERVIÇOS | VALOR | 1º MÊS | | 2º MÊS | | 3º MÊS | | 4º MÊS | | 5º MÊS | |
|-------|--|--------------|--------|------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|
| | | | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR | (%) | VALOR |
| 01 | RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO | 3.003.000,00 | 100 | 589.849,94 | 19,27 | 578.784,96 | 19,27 | 578.784,96 | 19,27 | 578.784,96 | 22,55 | 676.795,18 |
| 01.01 | SERVIÇOS PRELIMINARES | 9.596,98 | 0,32 | 9.596,98 | | | | | | | | |
| 01.02 | PAVIMENTAÇÃO | 2.893.924,80 | 96,36 | 578.784,96 | 19,27 | 578.784,96 | 19,27 | 578.784,96 | 19,27 | 578.784,96 | 19,28 | 578.784,96 |
| 01.03 | PINTURA | 93.443,20 | 3,12 | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% |
| 01.04 | SERVIÇOS FINAIS | 3.099,02 | 0,1 | | | | | | | | 0,10 | 3.099,02 |
| 01.05 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | 2.936,00 | 0,1 | 1.468,00 | | | | | | | 0,05 | 1.468,00 |
| | TOTAL SIMPLES | 3.003.000,00 | 100,00 | 589.849,94 | 19,27 | 578.784,96 | 19,27 | 578.784,96 | 19,27 | 578.784,96 | 22,55 | 676.795,18 |
| | TOTAL ACUMULADO | 3.003.000,00 | 100,00 | 589.849,94 | 38,91 | 1.168.634,90 | 58,18 | 1.747.419,86 | 77,45 | 2.326.204,82 | 100,00 | 3.003.000,00 |

Handwritten mark resembling a stylized 'J' or 'L'.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
Alessandro P. Arimateia
Procurador

José Matias da Silva Neto
Engenheiro Civil
CREA-SE 271518708-4



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL
MURIBECA-SE CNPJ : 30.465.766/0001-02

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | (%) |
|---------------|---|-------|------------|------------|--------------|-------|
| 95995/SINAPI | Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusiva carga e transporte. af 11/2019 | m3 | 1.440,00 | 1.218,08 | 1.754.035,20 | 71,47 |
| 93592/SINAPI | Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana em revestimento primário (unidade: m3xkm). af 07/2020 | m3xkm | 151.200,00 | 1,96 | 296.352,00 | 12,07 |
| 02592/ORSE | Imprimação - execução com fornecimento de material | m2 | 24.000,00 | 10,99 | 263.760,00 | 10,75 |
| 99814/SINAPI | Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019 | m2 | 24.000,00 | 1,61 | 38.640,00 | 1,57 |
| 00344/ORSE | Pintura de eixo viário sobre asfalto com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, aplicação mecânica com demarcadora autopropelida. af 05/2021- LINHAS LATERAIS | m | 8.000,00 | 3,99 | 31.920,00 | 1,30 |
| 12467/ORSE | Pintura de meio fio (caiação) | m | 8.000,00 | 3,30 | 26.400,00 | 1,08 |
| 00343/ORSE | Pintura de eixo viário sobre asfalto com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, aplicação mecânica com demarcadora autopropelida. af 05/2021- LINHA CENTRAL | m | 4.000,00 | 3,99 | 15.960,00 | 0,65 |
| 100987/SINAPI | Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: m3). af_07/2020 | m3 | 1.440,00 | 8,56 | 12.326,40 | 0,50 |
| 05088/ORSE | Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes | m2 | 25,00 | 233,48 | 5.837,00 | 0,24 |
| 13169/ORSE | Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada | km | 200,00 | 12,00 | 2.400,00 | 0,10 |
| 03724/ORSE | Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.) | m2 | 180,00 | 11,64 | 2.095,20 | 0,09 |
| 00051/ORSE | Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022 | m2 | 6,00 | 334,58 | 2.007,48 | 0,08 |
| 00005/ORSE | Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m | un | 1,00 | 1.818,27 | 1.818,27 | 0,07 |
| 04541/ORSE | Marco inaugural - Rev. 01 | un | 1,00 | 714,85 | 714,85 | 0,03 |

T

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
Alessandro P. Arimateia
Procurador

José Matias da Silva Neto
Engenheiro Civil
CREA-SE 274518708-4

001016



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL
MURIBECA-SE CNPJ : 30.465.766/0001-02

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|--|----|---------------|------------|--------------|-------|-------|
| 01518/SINAPI | Concreto betuminoso usado a quente (cbuq) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa c, com cap 50/70 - aquisicao posto usina | t | 3.678,9120 | 434,06 | 1.596.868,54 | 65,19 | 65,19 |
| 00227/ORSE | Asfalto diluido de petróleo - adp - cm-30 (densidade = 0,85 Kg/l) | t | 28,8000 | 8.920,00 | 256.896,00 | 10,47 | 75,66 |
| 04221/SINAPI | Oleo diesel combustivel comum | l | 35.201,17152 | 5,66 | 199.238,63 | 8,12 | 83,78 |
| 37762/SINAPI | Cavalo mecanico tracao 4x2, peso bruto total 16000 kg, capacidade m axima de tracao *36000* kg, distancia entre eixos *3,56* m, potenci a *286* cv (inclui cabine e chassi, nao inclui semirreboque) | un | 0,1294272 | 570.920,76 | 73.892,68 | 3,01 | 86,79 |
| 06111/SINAPI | Servente de obras | h | .967,13694275 | 11,65 | 34.579,61 | 1,41 | 88,20 |
| 10488/SINAPI | Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, larg. pavimento. 1,90 a 5, 3 m, pot. 78 kw/105 hp, cap. 450 t/h | un | 0,0138672 | 2.000,00 | 30.507,84 | 1,24 | 89,44 |
| 37743/SINAPI | Semirreboque com dois eixos em tandem tipo basculante com cacamba m etalica 14 m3 (inclui montagem, nao inclui cavalo mecanico) | un | 0,1893456 | 155.000,00 | 29.348,57 | 1,20 | 90,64 |
| 20020/SINAPI | Motorista de caminhao-basculante | h | 1.541,333664 | 17,79 | 27.417,23 | 1,12 | 91,76 |
| 44502/SINAPI | Motorista de caminhao | h | 1.634,0161104 | 14,66 | 23.950,82 | 0,98 | 92,74 |
| 04783/SINAPI | Paintor (horista) | h | 1.375,9110 | 14,66 | 20.167,61 | 0,82 | 93,56 |
| 14626/SINAPI | Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 hp, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m | un | 0,0200592 | 895.646,46 | 17.965,95 | 0,73 | 94,29 |
| 14511/SINAPI | Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potencia 110 hp, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m | un | 0,0163152 | 993.313,97 | 16.206,12 | 0,66 | 94,95 |
| 37370/SINAPI | Alimentacao - horista (coletado caixa) | h | 7.091,8080 | 2,28 | 16.169,32 | 0,66 | 95,61 |
| 40637/SINAPI | Maquina demarcadora de faixa de trafego a frio, autoprovelida, moto r diesel 38 hp | un | 0,0168 | 723.336,37 | 12.152,05 | 0,50 | 96,11 |
| 04238/SINAPI | Operador de rolo compactador | h | 408,9457008 | 22,19 | 9.073,44 | 0,37 | 96,48 |
| 44501/SINAPI | Operador de demarcadora de faixas de trafego horista | h | 407,10948 | 19,59 | 7.973,58 | 0,32 | 96,80 |
| 37372/SINAPI | Exames - horista (coletado caixa) | h | 7.091,8080 | 0,81 | 5.744,36 | 0,23 | 97,03 |
| 07343/SINAPI | Tinta acrilica a base de solvente, para sinalizacao horizontal viaria (nbr 11862) | l | 516,0000 | 11,00 | 5.676,00 | 0,23 | 97,26 |
| 44477/SINAPI | Microesferas de vidro para sinalizacao horizontal viaria, tipo ii-a (drop-on) - nbr 16184 | kg | 300,0000 | 18,33 | 5.499,00 | 0,22 | 97,48 |
| 37371/SINAPI | Transporte - horista (coletado caixa) | h | 7.091,8080 | 0,70 | 4.964,27 | 0,20 | 97,68 |
| 44500/SINAPI | Operador de pavimentadora / mesa vibroacabadora horista | h | 204,8352624 | 20,56 | 4.211,16 | 0,17 | 97,85 |
| 04237/SINAPI | Operador de trator - exclusive agropecuaria | h | 205,2392832 | 20,43 | 4.193,42 | 0,17 | 98,02 |
| 02453/ORSE | Caminhao esparg. asf. 6000 l | h | 0,0000 | 69,19 | 4.051,30 | 0,17 | 98,19 |
| 37747/SINAPI | Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 1593 5 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 230 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria) | un | 0,0074304 | 517.389,58 | 3.844,41 | 0,16 | 98,35 |
| 07640/SINAPI | Trator de pneus com potencia de 85 cv, tracao 4 x 4, peso com lastro de 4675 kg | un | 0,0151632 | 250.000,00 | 3.790,80 | 0,15 | 98,50 |
| 43488/SINAPI | Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementar es - coletado caixa) | h | 4.379,8080 | 0,76 | 3.328,65 | 0,14 | 98,64 |
| 43491/SINAPI | Epi - familia servente - horista (encargos complementares -coletado caixa) | h | 2.304,0000 | 1,15 | 2.649,60 | 0,11 | 98,75 |
| 44478/SINAPI | Microesferas de vidro para sinalizacao horizontal viaria, tipo i-b (premix) - nbr 16184 | kg | 132,0000 | 18,33 | 2.419,56 | 0,10 | 98,85 |
| 13956/ORSE | Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada | Km | 200,0000 | 12,00 | 2.400,00 | 0,10 | 98,95 |
| 00158/ORSE | Almoço (Participação do empregador) | un | 168,56654746 | 14,00 | 2.359,93 | 0,10 | 99,05 |
| 02926/ORSE | | m2 | 180,0000 | 11,64 | 2.095,20 | 0,09 | 99,14 |



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL
MURIBECA-SE CNPJ : 30.465.766/0001-02

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda : R\$

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
Alessandro P. Arrimateia
Procurador

José Matias da Silva Neto
Engenheiro Civil
CREA-SE 271618708-4

001018

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|---|-----|--------------|------------|-------------|------|--------|
| | Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.) | | | | | | |
| 01772/ORSE | Placa de inauguração em alumínio fundido medindo 0,50 x 0,70 m | un | 1,0000 | 1.796,27 | 1.796,27 | 0,07 | 99,30 |
| 07342/SINAPI | Tinta mineral impermeável em pó, branca | kg | 792,0000 | 2,00 | 1.584,00 | 0,06 | 99,36 |
| 02705/SINAPI | Energia elétrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda | kwh | 1.591,2000 | 0,92 | 1.463,90 | 0,06 | 99,42 |
| 04813/SINAPI | Placa de obra (para construçao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao) | m2 | 6,0000 | 238,00 | 1.428,00 | 0,06 | 99,48 |
| 02499/ORSE | Trator agricola pneu (massey ferguson - mf 292/4 - 105,0 hp) | h | 0,0000 | 83,66 | 1.366,99 | 0,06 | 99,54 |
| 43467/SINAPI | Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 2.304,0000 | 0,56 | 1.290,24 | 0,05 | 99,59 |
| 13726/SINAPI | Vassoura mecanica rebocavel com escova cilíndrica largura util de v arrimento = 2,44m | un | 0,0151632 | 83.150,50 | 1.260,83 | 0,05 | 99,64 |
| 00629/ORSE | Compensado resinado 10mm - Madeirit ou similar | m2 | 30,04375 | 35,74 | 1.073,76 | 0,04 | 99,68 |
| 10492/ORSE | Cesta Básica | un | 7,45136329 | 140,00 | 1.043,19 | 0,04 | 99,72 |
| 10761/ORSE | Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga) | un | 168,56654746 | 5,00 | 842,83 | 0,03 | 99,75 |
| 37734/SINAPI | Cacamba metalica basculante com capacidade de 10 m3 (incluimontagem , nao inclui caminhao) | un | 0,010584 | 74.596,40 | 789,53 | 0,03 | 99,78 |
| 01567/ORSE | Madeira massaranduba serrada (peça) 5cm x 11cm (0,0055 m³/m) | m | 16,0761375 | 39,00 | 626,97 | 0,03 | 99,81 |
| 01569/ORSE | Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, lou ro) | m | 61,09253925 | 10,13 | 618,87 | 0,03 | 99,84 |
| 43490/SINAPI | Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa) | h | 408,0000 | 1,50 | 612,00 | 0,02 | 99,86 |
| 43466/SINAPI | Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - c oietado caixa) | h | 408,0000 | 1,48 | 603,84 | 0,02 | 99,88 |
| 02378/ORSE | Vale transporte | un | 126,2108819 | 4,00 | 504,84 | 0,02 | 99,90 |
| 37373/SINAPI | Seguro - horista (coletado caixa) | h | 7.091,8080 | 0,06 | 425,51 | 0,02 | 99,92 |
| 00941/ORSE | Fardamento com mangas curta | un | 2,48378276 | 168,50 | 418,52 | 0,02 | 99,94 |
| 00054/ORSE | Encarregado de turma - Fonte DNIT - Mês de ref.: 10/20 | h | 21,33336 | 19,56 | 417,38 | 0,02 | 99,96 |
| 05318/SINAPI | Diluyente aguarras | l | 24,0000 | 16,98 | 407,52 | 0,02 | 99,98 |
| 01213/SINAPI | Carpinteiro de formas (horista) | h | 27,499983 | 14,66 | 403,08 | 0,02 | 100,00 |
| 02496/ORSE | Tanque estacionário 30.000 l (pre-aquecedor taa-serpentina ou equiv alente) | h | 0,0000 | 17,68 | 347,76 | 0,01 | 100,01 |
| 34492/SINAPI | Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953) | m3 | 0,89355 | 360,00 | 321,68 | 0,01 | 100,02 |
| 02193/ORSE | Telha fibrocimento ondulada, dim: 2,44 x 0,50m, esp=4 mm, s/ acesso rios | m2 | 19,7990325 | 15,57 | 308,27 | 0,01 | 100,03 |
| 04750/SINAPI | Pedreiro (horista) | h | 17,874598 | 14,66 | 262,00 | 0,01 | 100,04 |
| 02436/SINAPI | Eletricista | h | 15,7665 | 14,66 | 231,10 | 0,01 | 100,05 |
| 01379/SINAPI | Cimento portland composto cp ii-32 | kg | 319,7095625 | 0,68 | 217,40 | 0,01 | 100,06 |
| 10517/ORSE | Exames admissionais/demissionais (checkpoint) | cj | 0,6623366 | 300,00 | 198,70 | 0,01 | 100,07 |
| 00367/SINAPI | Area grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem tran sporte) | m3 | 1,16896704 | 113,97 | 133,23 | 0,01 | 100,08 |
| 11251/ORSE | Pincel de seda 2" | un | 4,3335675 | 30,12 | 130,53 | 0,01 | 100,09 |
| 00939/SINAPI | Fio de cobre, solido, classe 1, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 450/750v, secao nominal 2,5 mm2 | m | 51,7500 | 2,32 | 120,06 | 0,00 | 100,09 |

**SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA**POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL
MURIBECA-SE CNPJ : 30.465.766/0001-02**RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO**CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152Ref : Março/2022-1
Moeda : R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|--|-----|------------|------------|-------------|------|--------|
| 00746/SINAPI | Lavadora de alta pressao (lava - jato) para agua fria, pressao de o peracao entre 1400 e 1900 lib/pol2, vazao maxima entre 400 e 700 l /h, potencia de operacao entre 2,50 e 3,00 cv | un | 0,06096 | 1.910,00 | 116,43 | 0,00 | 100,09 |
| 02657/ORSE | Bloco cerâmico, de vedação, 6 furos horizontais, dim. 9 x 19 x 24 cm | un | 130,8600 | 0,88 | 115,16 | 0,00 | 100,09 |
| 10599/ORSE | Protetor solar fps 30 com 120ml | un | 2,98054071 | 35,90 | 107,00 | 0,00 | 100,09 |
| 02696/SINAPI | Encanador ou bombeiro hidraulico (horista) | h | 6,8655 | 14,66 | 100,63 | 0,00 | 100,09 |
| 10420/SINAPI | Bacia sanitaria (vaso) convencional, de louca branca, sifaoaparente , saida vertical (sem assento) | un | 0,5750 | 174,15 | 100,14 | 0,00 | 100,09 |
| 10362/ORSE | Seguro de vida e acidente em grupo | un | 7,45136329 | 12,54 | 93,44 | 0,00 | 100,09 |
| 12893/SINAPI | Bota de segurancia com biqueira de aço e colarinho acolchoado | par | 1,32035265 | 57,60 | 76,05 | 0,00 | 100,09 |
| 04228/ORSE | Tela aço soldada nervurada CA-60, Q-138, malha 10x10cm, ferro 4.2mm , painel 2,45x6,0m, (2,20kg/m²), Telcon ou similar | m2 | 2,2800 | 30,13 | 68,70 | 0,00 | 100,09 |
| 09836/SINAPI | Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial (nbr 5688) | m | 4,04225 | 16,65 | 67,30 | 0,00 | 100,09 |
| 02674/SINAPI | Eletroduto de pvc rigido roscavel de 3/4 ", sem luva | m | 10,3500 | 5,19 | 53,72 | 0,00 | 100,09 |
| 04718/SINAPI | Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem fret e | m3 | 0,52984775 | 101,14 | 53,59 | 0,00 | 100,09 |
| 10583/ORSE | Trincha 3" | un | 4,3335675 | 11,00 | 47,67 | 0,00 | 100,09 |
| 10425/SINAPI | Lavatorio de louca branca, suspensao (sem coluna), dimensoes*40 x 30 * cm | un | 0,5750 | 78,84 | 45,33 | 0,00 | 100,09 |
| 00545/ORSE | Cascalhinho ou pedrisco (brita 0), com frete | m3 | 0,3105 | 141,67 | 43,99 | 0,00 | 100,09 |
| 43464/SINAPI | Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos comp lementares - coletado caixa) | h | 4,379,8080 | 0,01 | 43,80 | 0,00 | 100,09 |
| 12892/SINAPI | Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm) | par | 3,80847071 | 10,80 | 41,13 | 0,00 | 100,09 |
| 11250/ORSE | Rolo lâ de carneiro 20cm | un | 2,2149345 | 17,50 | 38,76 | 0,00 | 100,09 |
| 09868/SINAPI | Tubo pvc, soldavel, dn 25 mm, agua fria (nbr-5648) | m | 8,0500 | 4,61 | 37,11 | 0,00 | 100,09 |
| 10596/ORSE | Protetor auricular | un | 7,45136329 | 4,90 | 36,51 | 0,00 | 100,09 |
| 01106/SINAPI | Cal hidratada ch-i para argamassas | kg | 40,29298 | 0,90 | 36,26 | 0,00 | 100,09 |
| 04299/SINAPI | Parafuso zincado rosca soberba, cabeca sextavada, 5/16 " x 110 mm, para fixacao de telha em madeira | un | 24,029595 | 1,45 | 34,84 | 0,00 | 100,09 |
| 44535/SINAPI | Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40 m3 | m3 | 0,8970 | 37,01 | 33,20 | 0,00 | 100,09 |
| 09856/SINAPI | Tubo pvc, roscavel, 1/2", agua fria predial | m | 3,4845 | 8,78 | 30,59 | 0,00 | 100,09 |
| 02688/SINAPI | Eletroduto pvc flexivel corrugado, cor amarela, de 25 mm | m | 10,3500 | 2,73 | 28,26 | 0,00 | 100,09 |
| 04721/SINAPI | Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem fret e | m3 | 0,27693575 | 100,61 | 27,86 | 0,00 | 100,09 |
| 03744/SINAPI | Laje pre-moldada convencional (lajotas + vigotas) para piso, unidir ecional, sobrecarga de 200 kg/m2, vao ate 4,50 m (sem colocacao) | m2 | 0,46575 | 59,45 | 27,69 | 0,00 | 100,09 |
| 00081/ORSE | Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm | kg | 2,5863 | 10,56 | 27,31 | 0,00 | 100,09 |
| 00425/ORSE | Cadeado 40mm, Papaiz ou similar | un | 1,1500 | 23,55 | 27,08 | 0,00 | 100,09 |
| 02507/ORSE | Vassoura mecânica CMV: VM 7 rebocável ou equivalente | h | 0,0000 | 14,37 | 25,70 | 0,00 | 100,09 |
| 02711/SINAPI | Carrinho de mao de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara | un | 0,12485852 | 202,64 | 25,30 | 0,00 | 100,09 |
| 01030/SINAPI | Caixa de descarga de plastico externa, de *9* l, puxador fio de nyl on, nao incluso cano, bolsa, engate | un | 0,5750 | 43,00 | 24,73 | 0,00 | 100,09 |
| 06995/ORSE | Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m | m | 6,344655 | 3,89 | 24,68 | 0,00 | 100,09 |
| 1152/ORSE | Escada de aluminio de abrir com 7 degraus | un | 0,0963015 | 245,00 | 23,59 | 0,00 | 100,09 |
| 05075/SINAPI | Prego de aço polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10) | kg | 0,909315 | 23,40 | 21,28 | 0,00 | 100,09 |
| | Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco | | 0,7236 | | 16,41 | | |



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISQUEIRO 548 ZONA RURAL
MURIBECA-SE CNPJ : 30.465.766/0001-02

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152

Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|--|----|------------|------------|-------------|------|--------|
| 07356/SINAPI | | 1 | | 22,68 | | 0,00 | |
| 00669/ORSE | Fixação para vaso sanitário, DECA SP13 ou similar | cj | 0,5750 | 27,90 | 16,04 | 0,00 | 100,09 |
| 02306/ORSE | Tubo descida pvc 1 1/4", completo, p/ caixa descarga (akros ou si milar) | un | 0,5750 | 27,00 | 15,53 | 0,00 | 100,09 |
| 09096/ORSE | Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc | un | 1,7250 | 8,87 | 15,30 | 0,00 | 100,09 |
| 04730/SINAPI | Pedra de mao ou pedra rachao para arrimo/fundacao (posto pedreira/f ornecedor, sem frete) | m3 | 0,14904 | 94,56 | 14,09 | 0,00 | 100,09 |
| 00848/ORSE | Dobradiça ferro galvanizado 3" x 3" sem aneis | un | 3,4500 | 3,60 | 12,42 | 0,00 | 100,09 |
| 12895/SINAPI | Capacete de segurancia aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b) | un | 0,99350815 | 12,00 | 11,92 | 0,00 | 100,09 |
| 00230/ORSE | Assento para vaso sanitário, plastico, universal, branco, padrão po pular | un | 0,5750 | 19,99 | 11,49 | 0,00 | 100,09 |
| 10908/SINAPI | Juncao de reducao invertida, pvc soldavel, 100 x 50 mm, serie norma 1 para esgoto predial | un | 0,5750 | 19,84 | 11,41 | 0,00 | 100,09 |
| 03520/SINAPI | Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 100 mm, para esgoto predial | un | 1,1500 | 9,46 | 10,88 | 0,00 | 100,09 |
| 02036/ORSE | Solucao limpadora pvc | l | 0,15525 | 65,38 | 10,15 | 0,00 | 100,09 |
| 01602/ORSE | Massa acrílica | l | 1,4472 | 6,72 | 9,73 | 0,00 | 100,09 |
| 01803/ORSE | Porta cadeado médio | un | 1,1500 | 8,00 | 9,20 | 0,00 | 100,09 |
| 06145/SINAPI | Sifao plastico tipo copo para pia americana 1.1/2 x 1.1/2 " | un | 0,5750 | 15,95 | 9,17 | 0,00 | 100,09 |
| 12001/SINAPI | Caixa octogonal de fundo movel, em pvc, de 4" x 4", para eletroduto flexivel corrugado | un | 1,7250 | 5,31 | 9,16 | 0,00 | 100,09 |
| 00370/SINAPI | Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem tran sorte) | m3 | 0,08128425 | 112,50 | 9,14 | 0,00 | 100,09 |
| 01886/ORSE | Prego 1 1/2" x 13 (15 x 18) | kg | 0,3450 | 26,21 | 9,04 | 0,00 | 100,09 |
| 06016/SINAPI | Registro gaveta bruto em latao forjado, bitola 3/4 " (ref 1509) | un | 0,2875 | 27,87 | 8,01 | 0,00 | 100,09 |
| 00378/SINAPI | Armador (horista) | h | 0,53043425 | 14,66 | 7,77 | 0,00 | 100,09 |
| 02261/ORSE | Torneira plástica para lavatório 1/2", HERC 1195 ou similar | un | 0,5750 | 13,17 | 7,57 | 0,00 | 100,09 |
| 04722/SINAPI | Pedra britada n. 3 (38 a 50 mm) posto pedreira/fornecedor, sem fret e | m3 | 0,077625 | 95,03 | 7,38 | 0,00 | 100,09 |
| 00982/ORSE | Fixação p/ lavatório - parafusos (deca - ref: sp-7 ou similar) | cj | 0,5750 | 12,66 | 7,28 | 0,00 | 100,09 |
| 01651/ORSE | Óculos branco proteção | pr | 1,32192915 | 5,50 | 7,27 | 0,00 | 100,09 |
| 04725/ORSE | Espátula | un | 0,385206 | 18,50 | 7,13 | 0,00 | 100,09 |
| 01607/SINAPI | Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arr uela metalica e uma arruela pvc - conicas) | cj | 24,023595 | 0,27 | 6,49 | 0,00 | 100,09 |
| 02212/ORSE | Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm | un | 12,5120 | 0,50 | 6,26 | 0,00 | 100,09 |
| 01872/SINAPI | Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletroduto flexivel cor rugado | un | 2,8750 | 2,05 | 5,89 | 0,00 | 100,09 |
| 06138/SINAPI | Anel de vedacao, pvc flexivel, 100 mm, para saida de bacia / vaso s anitario | un | 0,5750 | 9,49 | 5,46 | 0,00 | 100,09 |
| 04174/ORSE | Despenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar | un | 0,4904433 | 10,80 | 5,30 | 0,00 | 100,09 |
| 00013/SINAPI | Estopa | kg | 0,31625 | 16,36 | 5,17 | 0,00 | 100,09 |
| 12894/SINAPI | Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela o u azul) | un | 0,33116555 | 15,60 | 5,17 | 0,00 | 100,09 |
| 20111/SINAPI | Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m | un | 0,5175 | 9,90 | 5,12 | 0,00 | 100,09 |
| 10788/ORSE | Pá quadrada | un | 0,12485852 | 36,90 | 4,61 | 0,00 | 100,09 |
| 06141/SINAPI | Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 30 cm | un | 1,1500 | 4,00 | 4,60 | 0,00 | 100,09 |

001020

José Matias da Silva Neto
Engenheiro Civil
CREA-SE 271518708-4

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
Alessandro P. Armatéia
Procurador



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL
MURIBECA-SE CNPJ : 30.465.766/0001-02

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152

Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|---|----|------------|------------|-------------|------|--------|
| 00630/ORSE | Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar | m2 | 0,10275075 | 43,80 | 4,50 | 0,00 | 100,09 |
| 01117/ORSE | Interruptor embutir 01 seção simples com placa | un | 1,1500 | 3,40 | 3,91 | 0,00 | 100,09 |
| 04728/ORSE | Talhadeira chata 10" | un | 0,18728877 | 13,85 | 2,59 | 0,00 | 100,09 |
| 04509/SINAPI | Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - br uta | m | 0,44370675 | 5,81 | 2,58 | 0,00 | 100,09 |
| 01703/ORSE | Pasta lubrificante p/ pvc je | kg | 0,039675 | 59,53 | 2,36 | 0,00 | 100,09 |
| 00082/ORSE | Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm | kg | 0,221375 | 10,00 | 2,21 | 0,00 | 100,09 |
| 10567/SINAPI | Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - brut a | m | 0,1536975 | 12,95 | 1,99 | 0,00 | 100,09 |
| 06153/SINAPI | Valvula em plastico branco para tanque ou lavatorio 1 ", sem unho e sem ladrao | un | 0,5750 | 3,21 | 1,85 | 0,00 | 100,09 |
| 04729/ORSE | Marreta 1 kg com cabo | un | 0,062428 | 28,80 | 1,80 | 0,00 | 100,09 |
| 03767/SINAPI | Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha | un | 2,3560 | 0,76 | 1,79 | 0,00 | 100,09 |
| 11249/ORSE | Serra circular eletrica portatil | un | 0,0027493 | 518,00 | 1,42 | 0,00 | 100,09 |
| 02461/ORSE | Aluguel de compactador placa 415 kg (dynapac - cm 20 diesel - 6,0 hp) | h | 0,4900 | 2,72 | 1,33 | 0,00 | 100,09 |
| 00138/ORSE | Adesivo pvc em frasco de 850 gramas | kg | 0,01955 | 67,88 | 1,33 | 0,00 | 100,09 |
| 43130/SINAPI | Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2 ,11 mm (0,026 kg/m) | kg | 0,05819625 | 22,00 | 1,28 | 0,00 | 100,09 |
| 00295/ORSE | Abraçadeira tipo U, d=26mm (3/4") c/ fixações, p/ tubo galvanizado | un | 2,3000 | 0,55 | 1,27 | 0,00 | 100,09 |
| 43132/SINAPI | Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m) | kg | 0,0561535 | 22,00 | 1,24 | 0,00 | 100,09 |
| 00634/ORSE | Concreto usinado bombeavel b0-b1 fck=15mpa | m3 | 0,00345 | 345,47 | 1,19 | 0,00 | 100,09 |
| 00301/SINAPI | Anel borracha para tubo esgoto predial, dn 100 mm (nbr 5688) | un | 0,29325 | 3,55 | 1,04 | 0,00 | 100,09 |
| 05069/SINAPI | Prego de aço polido com cabeca 17 x 27 (2 1/2 x 11) | kg | 0,0300 | 23,85 | 0,72 | 0,00 | 100,09 |
| 11248/ORSE | Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional | un | 0,0027493 | 246,00 | 0,68 | 0,00 | 100,09 |
| 05067/SINAPI | Prego de aço polido com cabeca 16 x 24 (2 1/4 x 12) | kg | 0,0263925 | 24,94 | 0,66 | 0,00 | 100,09 |
| 06193/SINAPI | Tabua nao aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba, angelim ou e quivalente da regioao - bruta | m | 0,0366 | 16,95 | 0,62 | 0,00 | 100,09 |
| 11247/ORSE | Serra mármore | un | 0,00178621 | 327,80 | 0,59 | 0,00 | 100,09 |
| 11241/ORSE | Alicate volt-amperemetro | un | 0,00315325 | 160,00 | 0,50 | 0,00 | 100,09 |
| 00981/ORSE | Fita veda rosca 18mm | m | 1,96075 | 0,22 | 0,43 | 0,00 | 100,09 |
| 01113/ORSE | Impermeabilizante para concretos e argamassas Vedacit ou similar | kg | 0,0552 | 7,55 | 0,42 | 0,00 | 100,09 |
| 39315/SINAPI | Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastico, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas | un | 1,42307 | 0,35 | 0,39 | 0,00 | 100,09 |
| 39017/SINAPI | Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm | un | 1,42307 | 0,22 | 0,25 | 0,00 | 100,09 |
| 11244/ORSE | Martelo com unha | un | 0,0054991 | 37,90 | 0,21 | 0,00 | 100,09 |
| 10579/ORSE | Chave de fenda chata 30 cm | un | 0,00865235 | 22,89 | 0,20 | 0,00 | 100,09 |
| 02459/ORSE | Caminhao tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equiv alente) | h | 0,0000 | 69,19 | 0,18 | 0,00 | 100,09 |
| 05068/SINAPI | Prego de aço polido com cabeca 17 x 21 (2 x 11) | kg | 0,0075 | 23,40 | 0,18 | 0,00 | 100,09 |
| 11253/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 1/2" | un | 0,0075515 | 23,00 | 0,17 | 0,00 | 100,09 |
| 11256/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 1 1/2" | un | 0,002746 | 60,00 | 0,16 | 0,00 | 100,09 |
| 10282/ORSE | Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro) | un | 0,00357367 | 40,80 | 0,15 | 0,00 | 100,09 |
| 11245/ORSE | Desempoladeira de madeira 12x22 | un | 0,01251072 | 11,26 | 0,14 | 0,00 | 100,09 |

0001021

José Matias da Silva Neto
Engenheiro Civil
CREA-SE 271518708-4

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
Alessandro P. Arimateia
Procurador



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL
MURIBECA-SE CNPJ : 30.465.766/0001-02

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152

Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UNIT | VALOR TOTAL | % SI | % AC |
|--------------|---|----|------------|------------|-------------|------|--------|
| 11240/ORSE | Alicate com isolamento | un | 0,00315325 | 43,90 | 0,14 | 0,00 | 100,09 |
| 04722/ORSE | Colher de pedreiro | un | 0,00714834 | 18,59 | 0,13 | 0,00 | 100,09 |
| 11246/ORSE | Escala métrica de bambú | un | 0,01251072 | 9,05 | 0,11 | 0,00 | 100,09 |
| 11254/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 3/4" | un | 0,00480525 | 22,80 | 0,11 | 0,00 | 100,09 |
| 11255/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 1" | un | 0,00411875 | 21,96 | 0,09 | 0,00 | 100,09 |
| 11257/ORSE | Tarracha para tubos PVC de 1 1/4" | un | 0,002746 | 31,36 | 0,09 | 0,00 | 100,09 |
| 11265/ORSE | Martelo de borracha com cabo | un | 0,00714834 | 11,50 | 0,08 | 0,00 | 100,09 |
| 10577/ORSE | Serrote 40cm | un | 0,0027493 | 30,00 | 0,08 | 0,00 | 100,09 |
| 10578/ORSE | Formão grande | un | 0,0054991 | 15,15 | 0,08 | 0,00 | 100,09 |
| 11242/ORSE | Chave inglesa 12" | un | 0,0015765 | 47,00 | 0,07 | 0,00 | 100,09 |
| 10789/ORSE | Nível de bolha de madeira | un | 0,00357367 | 16,50 | 0,06 | 0,00 | 100,09 |
| 02462/ORSE | Aluguel de compactador pneumático (dynapac - lc 71 gasolina - 2,5 hp) | h | 0,0000 | 2,72 | 0,06 | 0,00 | 100,09 |
| 11264/ORSE | Marteta de 1/2 kg com cabo | un | 0,00357367 | 13,52 | 0,05 | 0,00 | 100,09 |
| 02692/SINAPI | Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsional em água | l | 0,0073195 | 7,11 | 0,05 | 0,00 | 100,09 |
| 10790/ORSE | Prumo de face | un | 0,00178621 | 22,98 | 0,04 | 0,00 | 100,09 |
| 11243/ORSE | Martelo sem unha | un | 0,00178621 | 16,55 | 0,03 | 0,00 | 100,09 |
| 10592/ORSE | Lima chata 12" | un | 0,000686 | 34,32 | 0,02 | 0,00 | 100,09 |
| 10593/ORSE | Praio simples 30cm | un | 0,000686 | 19,57 | 0,01 | 0,00 | 100,09 |
| 10585/ORSE | Arco de serra | un | 0,00010526 | 21,25 | 0,00 | 0,00 | 100,09 |
| 10586/ORSE | Torquesa | un | 0,00010526 | 36,90 | 0,00 | 0,00 | 100,09 |

EQUIPAMENTO: 195.670,63 (7,97%) MATERIAL: 2.117.186,94 (86,27%) PESSOAL: 132.988,83 (5,42%)
(dois milhões, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta)

TERCEIRO: 7.094,07 (0,29%) CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====> 2.454.266,40
OUTROS: 1.325,93 (0,05%)

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
Alessandro F. Arimateia
Procurador

José Matias da Silva Neto
Engenheiro Civil
CREA-SE 271518708-4

0001022

801024

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CÓDIGO | Descrição de materiais, quantidades, unidades, medidas e parâmetros (etc.) | UN | QTD | | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|--|----|----------|----------|------------|-------------|----|-----|------------|-------------|----|-----|------------|-------------|
| | | | COMP. 01 | COMP. 02 | | | | | | | | | | |
| EMPENHAMENTO | | | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | | | | | |
| EQUIPAMENTO | | | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | | | | | |

| CÓDIGO | Equipamento | Descrição de materiais, quantidades, unidades, medidas e parâmetros (etc.) | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|------------|-------------|--|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 02492/028E | Impulsão | Impulsão - exemplo com encaminhamento de material. | h | 0,0000 | 17,48 | 0,0000 | h | 0,0000 | 17,48 | 0,0000 |

1. E = Equipamento, N = Material, S = Mão-de-obra, B = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
028E = Orçamento de obra de terraplenagem

Página 1

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CÓDIGO | Descrição de materiais, quantidades, unidades, medidas e parâmetros (etc.) | UN | QTD | | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|--|----|----------|----------|------------|-------------|----|-----|------------|-------------|----|-----|------------|-------------|
| | | | COMP. 01 | COMP. 02 | | | | | | | | | | |
| EMPENHAMENTO | | | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | | | | | |
| EQUIPAMENTO | | | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | | | | | |

1. E = Equipamento, N = Material, S = Mão-de-obra, B = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
028E = Orçamento de obra de terraplenagem

Página 1

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CÓDIGO | Descrição de materiais, quantidades, unidades, medidas e parâmetros (etc.) | UN | QTD | | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|--|----|----------|----------|------------|-------------|----|-----|------------|-------------|
| | | | COMP. 01 | COMP. 02 | | | | | | |
| EMPENHAMENTO | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | |
| EQUIPAMENTO | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | |

| CÓDIGO | Equipamento | Descrição de materiais, quantidades, unidades, medidas e parâmetros (etc.) | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--------|-------------|--|----|--------|------------|-------------|
| 028E | Impulsão | Impulsão - exemplo com encaminhamento de material. | h | 0,0000 | 17,48 | 0,0000 |

1. E = Equipamento, N = Material, S = Mão-de-obra, B = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
028E = Orçamento de obra de terraplenagem

Página 3

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CÓDIGO | Descrição de materiais, quantidades, unidades, medidas e parâmetros (etc.) | UN | QTD | | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|--|----|----------|----------|------------|-------------|----|-----|------------|-------------|
| | | | COMP. 01 | COMP. 02 | | | | | | |
| EMPENHAMENTO | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | |
| EQUIPAMENTO | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | |

1. E = Equipamento, N = Material, S = Mão-de-obra, B = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
028E = Orçamento de obra de terraplenagem

Página 3

001026

RELACIONAMENTO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021 Mês: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UNID |
|---|----|--------|------------|-------------|------|
| 00347/03SE | m | 1 | 0,0000 | 0,0000 | m |
| COMPOSICAO SINTECA | | | | | |
| Fatura de solo virado sobre asfalto com tinta escurecedora a base de resina acilica com microesferas de vidro, aplicacao manual | | | | | |
| COMPOSICAO ANALITICA | | | | | |
| N 05139/SIMPEI | UN | 0,0000 | 11,00 | 0,0000 | 0,01 |
| N 05140/SIMPEI | UN | 0,0000 | 146,50 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05141/SIMPEI | UN | 0,0000 | 140,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05142/SIMPEI | UN | 0,0000 | 14,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05143/SIMPEI | UN | 0,0000 | 4,90 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05144/SIMPEI | UN | 0,0000 | 26,90 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05145/SIMPEI | UN | 0,0000 | 14,85 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05146/SIMPEI | UN | 0,0000 | 4,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05147/SIMPEI | UN | 0,0000 | 5,50 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05148/SIMPEI | UN | 0,0000 | 10,80 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05149/SIMPEI | UN | 0,0000 | 57,40 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05150/SIMPEI | UN | 0,0000 | 15,40 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05151/SIMPEI | UN | 0,0000 | 15,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05152/SIMPEI | UN | 0,0000 | 2,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05153/SIMPEI | UN | 0,0000 | 202,44 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05154/SIMPEI | UN | 0,0000 | 24,90 | 0,0000 | 0,05 |

1. E - Equipamento, M - Material, P - Insumo-Serviço, S - Serviço, N - Material, O - Serviço Auxiliar
OBS - Orçamento de obra de terraplenagem

RELACIONAMENTO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021 Mês: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UNID |
|---|----|--------|------------|-------------|------|
| 00347/03SE | m | 1 | 0,0000 | 0,0000 | m |
| COMPOSICAO SINTECA | | | | | |
| Fatura de solo virado sobre asfalto com tinta escurecedora a base de resina acilica com microesferas de vidro, aplicacao manual | | | | | |
| COMPOSICAO ANALITICA | | | | | |
| N 05139/SIMPEI | UN | 0,0000 | 11,00 | 0,0000 | 0,01 |
| N 05140/SIMPEI | UN | 0,0000 | 146,50 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05141/SIMPEI | UN | 0,0000 | 140,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05142/SIMPEI | UN | 0,0000 | 14,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05143/SIMPEI | UN | 0,0000 | 4,90 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05144/SIMPEI | UN | 0,0000 | 26,90 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05145/SIMPEI | UN | 0,0000 | 14,85 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05146/SIMPEI | UN | 0,0000 | 4,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05147/SIMPEI | UN | 0,0000 | 5,50 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05148/SIMPEI | UN | 0,0000 | 10,80 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05149/SIMPEI | UN | 0,0000 | 57,40 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05150/SIMPEI | UN | 0,0000 | 15,40 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05151/SIMPEI | UN | 0,0000 | 15,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05152/SIMPEI | UN | 0,0000 | 2,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05153/SIMPEI | UN | 0,0000 | 202,44 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05154/SIMPEI | UN | 0,0000 | 24,90 | 0,0000 | 0,05 |

1. E - Equipamento, M - Material, P - Insumo-Serviço, S - Serviço, N - Material, O - Serviço Auxiliar
OBS - Orçamento de obra de terraplenagem

RELACIONAMENTO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021 Mês: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UNID |
|---|----|--------|------------|-------------|------|
| 00347/03SE | m | 1 | 0,0000 | 0,0000 | m |
| COMPOSICAO SINTECA | | | | | |
| Fatura de solo virado sobre asfalto com tinta escurecedora a base de resina acilica com microesferas de vidro, aplicacao manual | | | | | |
| COMPOSICAO ANALITICA | | | | | |
| N 05139/SIMPEI | UN | 0,0000 | 11,00 | 0,0000 | 0,01 |
| N 05140/SIMPEI | UN | 0,0000 | 146,50 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05141/SIMPEI | UN | 0,0000 | 140,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05142/SIMPEI | UN | 0,0000 | 14,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05143/SIMPEI | UN | 0,0000 | 4,90 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05144/SIMPEI | UN | 0,0000 | 26,90 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05145/SIMPEI | UN | 0,0000 | 14,85 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05146/SIMPEI | UN | 0,0000 | 4,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05147/SIMPEI | UN | 0,0000 | 5,50 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05148/SIMPEI | UN | 0,0000 | 10,80 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05149/SIMPEI | UN | 0,0000 | 57,40 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05150/SIMPEI | UN | 0,0000 | 15,40 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05151/SIMPEI | UN | 0,0000 | 15,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05152/SIMPEI | UN | 0,0000 | 2,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05153/SIMPEI | UN | 0,0000 | 202,44 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05154/SIMPEI | UN | 0,0000 | 24,90 | 0,0000 | 0,05 |

1. E - Equipamento, M - Material, P - Insumo-Serviço, S - Serviço, N - Material, O - Serviço Auxiliar
OBS - Orçamento de obra de terraplenagem

RELACIONAMENTO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021 Mês: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UNID |
|---|----|--------|------------|-------------|------|
| 00347/03SE | m | 1 | 0,0000 | 0,0000 | m |
| COMPOSICAO SINTECA | | | | | |
| Fatura de solo virado sobre asfalto com tinta escurecedora a base de resina acilica com microesferas de vidro, aplicacao manual | | | | | |
| COMPOSICAO ANALITICA | | | | | |
| N 05139/SIMPEI | UN | 0,0000 | 11,00 | 0,0000 | 0,01 |
| N 05140/SIMPEI | UN | 0,0000 | 146,50 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05141/SIMPEI | UN | 0,0000 | 140,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05142/SIMPEI | UN | 0,0000 | 14,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05143/SIMPEI | UN | 0,0000 | 4,90 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05144/SIMPEI | UN | 0,0000 | 26,90 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05145/SIMPEI | UN | 0,0000 | 14,85 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05146/SIMPEI | UN | 0,0000 | 4,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05147/SIMPEI | UN | 0,0000 | 5,50 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05148/SIMPEI | UN | 0,0000 | 10,80 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05149/SIMPEI | UN | 0,0000 | 57,40 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05150/SIMPEI | UN | 0,0000 | 15,40 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05151/SIMPEI | UN | 0,0000 | 15,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05152/SIMPEI | UN | 0,0000 | 2,00 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05153/SIMPEI | UN | 0,0000 | 202,44 | 0,0000 | 0,05 |
| N 05154/SIMPEI | UN | 0,0000 | 24,90 | 0,0000 | 0,05 |

1. E - Equipamento, M - Material, P - Insumo-Serviço, S - Serviço, N - Material, O - Serviço Auxiliar
OBS - Orçamento de obra de terraplenagem

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNP: 30.465.766/001-02

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2023-1
Moeda: R\$

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNP: 30.465.766/001-02

Table with columns: CÓDIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, and EQUIPAMENTOS. Includes details for 'RECAPAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO'.

Table showing 'RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO' with columns for CÓDIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, and CUSTO TOTAL. Includes a 'COMPOSIÇÃO ANALÍTICA' section.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNP: 30.465.766/001-02

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2023-1
Moeda: R\$

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNP: 30.465.766/001-02

Table with columns: CÓDIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, and EQUIPAMENTOS. Includes details for 'RECAPAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO'.

Table showing 'RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO' with columns for CÓDIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, and CUSTO TOTAL. Includes a 'COMPOSIÇÃO ANALÍTICA' section.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNP: 30.465.766/001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNP: 30.465.766/001-02

Table with columns: CÓDIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, and EQUIPAMENTOS. Includes details for 'RECAPAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO'.

Table showing 'RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO' with columns for CÓDIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, and CUSTO TOTAL. Includes a 'COMPOSIÇÃO ANALÍTICA' section.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNP: 30.465.766/001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNP: 30.465.766/001-02

Table with columns: CÓDIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, and EQUIPAMENTOS. Includes details for 'RECAPAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO'.

Table showing 'RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO' with columns for CÓDIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, and CUSTO TOTAL. Includes a 'COMPOSIÇÃO ANALÍTICA' section.

RELACIONE DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CODIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL. Rows include items like 'Alvenaria bloco esquadro vedado', 'Estrutura de concreto armado', 'Cimento Portland', etc.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONE DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CODIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL. Rows include items like 'Alvenaria bloco esquadro vedado', 'Estrutura de concreto armado', 'Cimento Portland', etc.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONE DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CODIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL. Rows include items like 'Estrutura de concreto armado', 'Cimento Portland', 'Cimento Portland', etc.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONE DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CODIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL. Rows include items like 'Estrutura de concreto armado', 'Cimento Portland', 'Cimento Portland', etc.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

001030

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Medida: R\$

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POU VISGUEIRO, S/N, ZONA RURAL, MURICABA-SE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POU VISGUEIRO, S/N, ZONA RURAL, MURICABA-SE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Medida: R\$

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POU VISGUEIRO, S/N, ZONA RURAL, MURICABA-SE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POU VISGUEIRO, S/N, ZONA RURAL, MURICABA-SE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Alvenaria tijolo cerâmico, Fôrma, Cimento Portland, etc.

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Alvenaria tijolo cerâmico, Fôrma, Cimento Portland, etc.

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Argamassa cimento e areia, Cimento Portland, etc.

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Argamassa cimento e areia, Cimento Portland, etc.

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Medida: R\$

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POU VISGUEIRO, S/N, ZONA RURAL, MURICABA-SE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POU VISGUEIRO, S/N, ZONA RURAL, MURICABA-SE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Medida: R\$

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POU VISGUEIRO, S/N, ZONA RURAL, MURICABA-SE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POU VISGUEIRO, S/N, ZONA RURAL, MURICABA-SE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Alvenaria tijolo cerâmico, Fôrma, Cimento Portland, etc.

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Alvenaria tijolo cerâmico, Fôrma, Cimento Portland, etc.

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 0112
Ref.: Março/2022-1

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
ZONA RURAL, MURICEASE

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VISUÍVEL 546 ZONA RURAL, MURICEASE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, QTD, UNID, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Argamassa cimento e areia traço 1:4, Cimento Portland, Areia média, etc.

Itens não computados em preço unitário

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 0112
Ref.: Março/2022-1

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
ZONA RURAL, MURICEASE

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VISUÍVEL 546 ZONA RURAL, MURICEASE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, QTD, UNID, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Argamassa cimento e areia traço 1:4, Cimento Portland, Areia média, etc.

Itens não computados em preço unitário

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 0112
Ref.: Março/2022-1

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
ZONA RURAL, MURICEASE

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VISUÍVEL 546 ZONA RURAL, MURICEASE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, QTD, UNID, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Argamassa cimento e areia traço 1:4, Cimento Portland, Areia média, etc.

Itens não computados em preço unitário

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 0112
Ref.: Março/2022-1

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
ZONA RURAL, MURICEASE

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VISUÍVEL 546 ZONA RURAL, MURICEASE
CNPJ: 30.462.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, QTD, UNID, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Argamassa cimento e areia traço 1:4, Cimento Portland, Areia média, etc.

Itens não computados em preço unitário

1001032

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UNID, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, COMPOSICAO ANALITICA, UNID, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02
Página 39

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UNID, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, COMPOSICAO ANALITICA, UNID, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02
Página 40

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UNID, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, COMPOSICAO ANALITICA, UNID, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02
Página 31

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UNID, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, COMPOSICAO ANALITICA, UNID, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02
Página 38

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref. Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, QTD, UNID, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA. Includes items like 01089/08SE, 01090/08SE, etc.

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref. Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, QTD, UNID, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA. Includes items like 01070/08SE, 01071/08SE, etc.

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref. Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, QTD, UNID, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA. Includes items like 02015/08SE, 02016/08SE, etc.

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref. Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, QTD, UNID, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, MATERIAL, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA. Includes items like 02017/08SE, 02018/08SE, etc.

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Medida: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h. Includes rows for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and RESUMO DA COMPOSICAO.

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h. Includes rows for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and RESUMO DA COMPOSICAO.

* - Equipamento, M = Material, P = Im-emb-ra, S = Serviço, W = Terceiro, O = Serviço Auxiliar
OBS = Organismo de Obra de Resgate

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Medida: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h. Includes rows for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and RESUMO DA COMPOSICAO.

* - Equipamento, M = Material, P = Im-emb-ra, S = Serviço, W = Terceiro, O = Serviço Auxiliar
OBS = Organismo de Obra de Resgate

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Medida: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h. Includes rows for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and RESUMO DA COMPOSICAO.

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h. Includes rows for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and RESUMO DA COMPOSICAO.

* - Equipamento, M = Material, P = Im-emb-ra, S = Serviço, W = Terceiro, O = Serviço Auxiliar
OBS = Organismo de Obra de Resgate

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Medida: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h. Includes rows for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and RESUMO DA COMPOSICAO.

* - Equipamento, M = Material, P = Im-emb-ra, S = Serviço, W = Terceiro, O = Serviço Auxiliar
OBS = Organismo de Obra de Resgate

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021 Meas: R\$

Table with columns: CODIGO, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID. Includes rows for materials like 'Cimento Portland' and 'Areia Média'.

1. E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço de Terceiros, U = Serviço Auxiliar
DEB = Orçamento de Obra de Terceiro

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021 Meas: R\$

Table with columns: CODIGO, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID. Includes rows for materials like 'Cimento Portland' and 'Areia Média'.

1. E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço de Terceiros, U = Serviço Auxiliar
DEB = Orçamento de Obra de Terceiro

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021 Meas: R\$

Table with columns: CODIGO, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID. Includes rows for materials like 'Cimento Portland' and 'Areia Média'.

1. E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço de Terceiros, U = Serviço Auxiliar
DEB = Orçamento de Obra de Terceiro

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021 Meas: R\$

Table with columns: CODIGO, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID, QTD, UNID. Includes rows for materials like 'Cimento Portland' and 'Areia Média'.

1. E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço de Terceiros, U = Serviço Auxiliar
DEB = Orçamento de Obra de Terceiro

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL, MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL, MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL, MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL, MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | | | |
|---|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|----|---|----------|
| 04359/00SE | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 |
| <p>COMPANHIA ANILITICA</p> <p>COMPANHIA ANILITICA</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Relatório de Composição de Preço

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL, MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL, MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | | | |
|---|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|----|---|----------|
| 04359/00SE | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 |
| <p>COMPANHIA ANILITICA</p> <p>COMPANHIA ANILITICA</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Relatório de Composição de Preço

| CODIGO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | QUANTIDADE | UNID | PREÇO | | | |
|---|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|------------|------|----------|----|---|----------|
| 04359/00SE | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 | 12 | m | 1.000,00 |
| <p>COMPANHIA ANILITICA</p> <p>COMPANHIA ANILITICA</p> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Relatório de Composição de Preço

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICASE
CNPJ: 30.465.766/000142



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICASE
CNPJ: 30.465.766/000142

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like CONCRETO SIMPLEX FABRICADO NA OBRA, EQUIPAMENTO, MATERIAIS, and SERVIÇOS.

RECEITA DO EMPREENDIMENTO
Página 19
* E - Equipamento, M - Material, P - Insumo-obra, S - Serviço, M - Material, S - Serviço de Terceiros, O - Serviço Auxiliar
OBS - Orçamento de Obra de Terceira Mão

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICASE
CNPJ: 30.465.766/000142



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICASE
CNPJ: 30.465.766/000142

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like CONCRETO SIMPLEX FABRICADO NA OBRA, EQUIPAMENTO, MATERIAIS, and SERVIÇOS.

RECEITA DO EMPREENDIMENTO
Página 19
* E - Equipamento, M - Material, P - Insumo-obra, S - Serviço, M - Material, S - Serviço de Terceiros, O - Serviço Auxiliar
OBS - Orçamento de Obra de Terceira Mão

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICASE
CNPJ: 30.465.766/000142



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICASE
CNPJ: 30.465.766/000142

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like CONCRETO SIMPLEX FABRICADO NA OBRA, EQUIPAMENTO, MATERIAIS, and SERVIÇOS.

RECEITA DO EMPREENDIMENTO
Página 19
* E - Equipamento, M - Material, P - Insumo-obra, S - Serviço, M - Material, S - Serviço de Terceiros, O - Serviço Auxiliar
OBS - Orçamento de Obra de Terceira Mão

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICASE
CNPJ: 30.465.766/000142



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICASE
CNPJ: 30.465.766/000142

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like CONCRETO SIMPLEX FABRICADO NA OBRA, EQUIPAMENTO, MATERIAIS, and SERVIÇOS.

RECEITA DO EMPREENDIMENTO
Página 19
* E - Equipamento, M - Material, P - Insumo-obra, S - Serviço, M - Material, S - Serviço de Terceiros, O - Serviço Auxiliar
OBS - Orçamento de Obra de Terceira Mão

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONAMENTO DE COMPOSICAO DE EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152
Ref.: Março/2021-1

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONAMENTO DE COMPOSICAO DE EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152
Ref.: Março/2021-1

Table with columns: Codigo, QTD, UN, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, Unidade Medida. Rows include concrete, asphalt, and various construction materials.

Table with columns: Codigo, QTD, UN, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, Unidade Medida. Rows include concrete, asphalt, and various construction materials.

* E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-Obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OSB = Organização de Obra de Fundação

* E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-Obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OSB = Organização de Obra de Fundação

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONAMENTO DE COMPOSICAO DE EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152
Ref.: Março/2021-1

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONAMENTO DE COMPOSICAO DE EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00152
Ref.: Março/2021-1

Table with columns: Codigo, QTD, UN, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, Unidade Medida. Rows include concrete, asphalt, and various construction materials.

Table with columns: Codigo, QTD, UN, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, Unidade Medida. Rows include concrete, asphalt, and various construction materials.

* E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-Obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OSB = Organização de Obra de Fundação

* E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-Obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
OSB = Organização de Obra de Fundação

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VIGIEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VIGIEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h, b. Includes rows for MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, and SERVIÇOS.

* E = Equipamento, M = Material, F = Mão-de-Obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
DESC = Descrição de Obra de Faixa

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VIGIEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VIGIEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h, b. Includes rows for MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, and SERVIÇOS.

* E = Equipamento, M = Material, F = Mão-de-Obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
DESC = Descrição de Obra de Faixa

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VIGIEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VIGIEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h, b. Includes rows for MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, and SERVIÇOS.

* E = Equipamento, M = Material, F = Mão-de-Obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
DESC = Descrição de Obra de Faixa

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VIGIEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VIGIEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, h, b. Includes rows for MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, and SERVIÇOS.

* E = Equipamento, M = Material, F = Mão-de-Obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
DESC = Descrição de Obra de Faixa

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Moeda : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VIGUEIRO S/Nº ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Moeda : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VIGUEIRO S/Nº ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Moeda : R\$

Table with columns: CÓDIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes sub-sections for MATERIAL, EQUIPAMENTO, and SERVIÇOS DE TERCEIROS.

Legenda de Composição Síntetica
0.0000 = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
0.0001 = Orçamento de Gêise de Ziação

Table with columns: CÓDIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes sub-sections for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and SERVIÇOS DE TERCEIROS.

Legenda de Composição Síntetica
0.0000 = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
0.0001 = Orçamento de Gêise de Ziação

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Moeda : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VIGUEIRO S/Nº ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Moeda : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VIGUEIRO S/Nº ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Moeda : R\$

Table with columns: CÓDIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes sub-sections for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and SERVIÇOS DE TERCEIROS.

Legenda de Composição Síntetica
0.0000 = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
0.0001 = Orçamento de Gêise de Ziação

Table with columns: CÓDIGO, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes sub-sections for EQUIPAMENTO, MATERIAL, and SERVIÇOS DE TERCEIROS.

Legenda de Composição Síntetica
0.0000 = Equipamento, M = Material, E = Mão-de-obra, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
0.0001 = Orçamento de Gêise de Ziação

RELACIONAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISUEIRO S/N ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like 10517/08SE (Equipamento), 10518/08SE (Equipamento), 10519/08SE (Equipamento), etc.

RELACIONAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISUEIRO S/N ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACIONAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2021
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like 10517/08SE (Equipamento), 10518/08SE (Equipamento), 10519/08SE (Equipamento), etc.

RELACIONAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISUEIRO S/N ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like 10517/08SE (Equipamento), 10518/08SE (Equipamento), 10519/08SE (Equipamento), etc.

RELACIONAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISUEIRO S/N ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like 10517/08SE (Equipamento), 10518/08SE (Equipamento), 10519/08SE (Equipamento), etc.

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Moeda : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VIGÁRIO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | Descrição Complementar | Servicos | UNID | h |
|--------------|--|----------|------|--------|
| 10149/01SE | Enxerto Complementar | Servicos | UN | 0,0019 |
| N 01451/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0019 |
| N 00141/01SE | Fardamento com mangas curta | | UN | 0,1019 |
| N 00159/01SE | Almoco (Participação do empregador) | | UN | 0,0019 |
| S 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0019 |
| S 10547/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0019 |
| S 10541/01SE | Refeição - café da manhã (1 café com leite e dois pães com manteiga) | | UN | 0,1019 |

| CODIGO | Descrição Complementar | Servicos | UNID | h |
|--------------|--|----------|------|--------|
| 10149/01SE | Enxerto Complementar | Servicos | UN | 0,0019 |
| N 01451/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0019 |
| N 00141/01SE | Fardamento com mangas curta | | UN | 0,1019 |
| N 00159/01SE | Almoco (Participação do empregador) | | UN | 0,0019 |
| S 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0019 |
| S 10547/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0019 |
| S 10541/01SE | Refeição - café da manhã (1 café com leite e dois pães com manteiga) | | UN | 0,1019 |

* E - Equipamento, M - Material, F - Mão-de-obra, S - Serviço, R - Retenções, P - Serviço Auxiliar, B - Material B

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Moeda : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VIGÁRIO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | Descrição Complementar | Servicos | UNID | h |
|--------------|--|----------|------|--------|
| 10149/01SE | Enxerto Complementar | Servicos | UN | 0,0019 |
| N 01451/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0019 |
| N 00141/01SE | Fardamento com mangas curta | | UN | 0,1019 |
| N 00159/01SE | Almoco (Participação do empregador) | | UN | 0,0019 |
| S 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0019 |
| S 10547/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0019 |
| S 10541/01SE | Refeição - café da manhã (1 café com leite e dois pães com manteiga) | | UN | 0,1019 |

* E - Equipamento, M - Material, F - Mão-de-obra, S - Serviço, R - Retenções, P - Serviço Auxiliar, B - Material B

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Moeda : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VIGÁRIO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | Descrição Complementar | Servicos | UNID | h |
|--------------|--|----------|------|--------|
| 10153/01SE | Enxerto Complementar | Flixter | UN | 0,0015 |
| N 00941/01SE | Fardamento com mangas curta | | UN | 0,0009 |
| N 01451/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0015 |
| N 00179/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0005 |
| N 00174/01SE | Descontabilização de mão de obra | | UN | 0,0004 |
| N 00175/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0004 |
| N 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0004 |
| N 10547/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0004 |
| N 10541/01SE | Refeição - café da manhã (1 café com leite e dois pães com manteiga) | | UN | 0,1004 |
| S 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0004 |

| CODIGO | Descrição Complementar | Servicos | UNID | h |
|--------------|--|----------|------|--------|
| 10153/01SE | Enxerto Complementar | Servicos | UN | 0,0015 |
| N 00941/01SE | Fardamento com mangas curta | | UN | 0,0009 |
| N 01451/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0015 |
| N 00179/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0005 |
| N 00174/01SE | Descontabilização de mão de obra | | UN | 0,0004 |
| N 00175/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0004 |
| N 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0004 |
| N 10547/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0004 |
| N 10541/01SE | Refeição - café da manhã (1 café com leite e dois pães com manteiga) | | UN | 0,1004 |
| S 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0004 |

* E - Equipamento, M - Material, F - Mão-de-obra, S - Serviço, R - Retenções, P - Serviço Auxiliar, B - Material B

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Moeda : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV. VIGÁRIO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | Descrição Complementar | Servicos | UNID | h |
|--------------|--|----------|------|--------|
| 10153/01SE | Enxerto Complementar | Servicos | UN | 0,0015 |
| N 00941/01SE | Fardamento com mangas curta | | UN | 0,0009 |
| N 01451/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0015 |
| N 00179/01SE | Óculos branco proteção | | UN | 0,0005 |
| N 00174/01SE | Descontabilização de mão de obra | | UN | 0,0004 |
| N 00175/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0004 |
| N 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0004 |
| N 10547/01SE | Exames odontológicos (dentistória) (checkup) | | UN | 0,0004 |
| N 10541/01SE | Refeição - café da manhã (1 café com leite e dois pães com manteiga) | | UN | 0,1004 |
| S 10542/01SE | Seguro de vida e acidente em grupo | | UN | 0,0004 |

* E - Equipamento, M - Material, F - Mão-de-obra, S - Serviço, R - Retenções, P - Serviço Auxiliar, B - Material B

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref: Março/2022-1
Média: R\$

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNPJ: 30.463.766/0001-02

SOEDIS
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNPJ: 30.463.766/0001-02

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref: Março/2022-1
Média: R\$

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNPJ: 30.463.766/0001-02

SOEDIS
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNPJ: 30.463.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, EQUIPAMENTO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, m3, and a detailed description of construction materials like concrete, steel, and various types of rebar.

Equipamento, B = material, F = fornecimento, S = serviço de mantença, 0 = serviço auxiliar
SEB = equipamento de obra de terraplenagem

Página 5/5

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref: Março/2022-1
Média: R\$

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNPJ: 30.463.766/0001-02

SOEDIS
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNPJ: 30.463.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, EQUIPAMENTO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, m3, and a detailed description of construction materials and equipment like pumps, generators, and structural steel.

Equipamento, B = material, F = fornecimento, S = serviço de mantença, 0 = serviço auxiliar
SEB = equipamento de obra de terraplenagem

Página 5/5

Table with columns: CÓDIGO, EQUIPAMENTO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, m3, and a detailed description of construction materials and equipment like rebar, concrete, and various types of steel.

Equipamento, B = material, F = fornecimento, S = serviço de mantença, 0 = serviço auxiliar
SEB = equipamento de obra de terraplenagem

Página 5/5

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref: Março/2022-1
Média: R\$

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNPJ: 30.463.766/0001-02

SOEDIS
SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASSE
CNPJ: 30.463.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, EQUIPAMENTO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, UNID, m3, and a detailed description of construction materials and equipment like concrete, steel, and various types of rebar.

Equipamento, B = material, F = fornecimento, S = serviço de mantença, 0 = serviço auxiliar
SEB = equipamento de obra de terraplenagem

Página 5/5

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref : Março/2021 Meses : R\$

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASA
CNPJ : 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes rows for EQUIPAMENTO, RESUMO DA COMPOSICAO, and COMPOSICAO ANALITICA.

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref : Março/2021 Meses : R\$

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASA
CNPJ : 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes rows for EQUIPAMENTO, RESUMO DA COMPOSICAO, and COMPOSICAO ANALITICA.

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref : Março/2021 Meses : R\$

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASA
CNPJ : 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes rows for EQUIPAMENTO, RESUMO DA COMPOSICAO, and COMPOSICAO ANALITICA.

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00132
Ref : Março/2021 Meses : R\$

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISSEIRO 548 ZONA RURAL MURICEASA
CNPJ : 30.465.766/0001-02

Table with columns: CODIGO, UNID, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes rows for EQUIPAMENTO, RESUMO DA COMPOSICAO, and COMPOSICAO ANALITICA.

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref. Março/2022-1 Medida : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICABA-CE
CNP : 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UNID | CHP |
|---|----|--------|------------|-------------|------|---------|
| COMPOSIÇÃO ANALITICA | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 1 | 5,3500 | 5,35 | UN | 5,35 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - chp diário, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 1 | 1,0000 | 1,00 | UN | 1,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 40637 / SINREF | UN | 131,23 | 6,25 | 828,19 | UN | 828,19 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - manutenção, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 40637 / SINREF | UN | 235,32 | 14,25 | 3352,64 | UN | 3352,64 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - manutenção, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref. Março/2022-1 Medida : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICABA-CE
CNP : 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UNID | CHP |
|---|----|--------|------------|-------------|------|---------|
| COMPOSIÇÃO ANALITICA | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 1 | 5,3500 | 5,35 | UN | 5,35 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - chp diário, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 1 | 1,0000 | 1,00 | UN | 1,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 40637 / SINREF | UN | 131,23 | 6,25 | 828,19 | UN | 828,19 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - manutenção, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 40637 / SINREF | UN | 235,32 | 14,25 | 3352,64 | UN | 3352,64 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - manutenção, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref. Março/2022-1 Medida : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICABA-CE
CNP : 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UNID | CHP |
|---|----|--------|------------|-------------|------|---------|
| COMPOSIÇÃO ANALITICA | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 1 | 5,3500 | 5,35 | UN | 5,35 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - chp diário, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 1 | 1,0000 | 1,00 | UN | 1,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 40637 / SINREF | UN | 131,23 | 6,25 | 828,19 | UN | 828,19 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - manutenção, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 40637 / SINREF | UN | 235,32 | 14,25 | 3352,64 | UN | 3352,64 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - manutenção, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref. Março/2022-1 Medida : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURICABA-CE
CNP : 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UNID | CHP |
|---|----|--------|------------|-------------|------|---------|
| COMPOSIÇÃO ANALITICA | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 1 | 5,3500 | 5,35 | UN | 5,35 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - chp diário, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 1 | 1,0000 | 1,00 | UN | 1,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 40637 / SINREF | UN | 131,23 | 6,25 | 828,19 | UN | 828,19 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - manutenção, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 40637 / SINREF | UN | 235,32 | 14,25 | 3352,64 | UN | 3352,64 |
| Máquina demonstradora de faixa de trabalho à frio, autoperfilar, potência 38 hp - manutenção, n.º 07/2016 | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |
| 04221 / SINREF | UN | 3 | 1,0000 | 3,00 | UN | 3,00 |
| Materiais para manutenção de equipamentos | | | | | | |

001050

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Meada: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UNID | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--|------|---------|------------|-------------|
| 02828/028E | m2 | | | |
| Fatura de acabamento com aplicação de 02 demão de tinta mineral em pó (hidratada ou similar) | | | | |
| COMPOSIÇÃO ANALITICA | | | | |
| CODIGO | UNID | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
| MATERIAL | | | | |
| 0742/SIDRFI | kg | 0,3100 | 2,00 | 0,62 |
| 1039/03SE | un | 0,0027 | 4,90 | 0,13 |
| 1053/03SE | un | 0,0027 | 4,90 | 0,13 |
| 1042/03SE | un | 0,0034 | 24,00 | 0,81 |
| 1042/03SE | un | 0,0027 | 140,00 | 37,78 |
| 1151/03SE | un | 0,0018 | 90,12 | 0,16 |
| 04729/03SE | un | 0,00002 | 25,80 | 0,00 |
| 04729/03SE | un | 0,00004 | 17,45 | 0,00 |
| 04725/03SE | un | 0,00016 | 10,50 | 0,00 |
| 04725/03SE | un | 0,00002 | 10,50 | 0,00 |
| 04725/03SE | un | 0,00002 | 10,50 | 0,00 |
| 02376/03SE | un | 0,04049 | 4,90 | 0,19 |
| 1089/03SE | un | 0,00004 | 96,90 | 0,39 |
| 04783/SIDRFI | h | 0,4069 | 4,93 | 5,86 |
| 00111/SIDRFI | h | 2,4069 | 1,91 | 4,59 |
| 10741/03SE | un | 0,0018 | 5,00 | 0,31 |
| 10542/03SE | un | 0,0027 | 12,54 | 0,63 |
| 10517/03SE | un | 0,00024 | 200,00 | 0,67 |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | |
| EQUIPAMENTO | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MATERIAL | | 3,47 | 2,47 | 13,45 |
| SERV. TERCEIRO | | 4,32 | 0,41 | 1,81 |
| COMPOSIÇÃO SINCRETICA | | | | |
| * CODIGO DESCRICAO DO MATERIAL/SERVICO UTILIZADO | | | | |
| N 07342/SIDRFI Tinta mineral, hidratada, em pó, branca | | | | |
| O 10342/03SE Enxergas Complementares - Branca | | | | |
| O 10517/03SE Enxergas Complementares - Branco | | | | |
| O 04729/03SE Enxergas Complementares - Branco | | | | |
| O 04725/03SE Enxergas Complementares - Branco | | | | |
| O 04725/03SE Enxergas Complementares - Branco | | | | |
| O 04725/03SE Enxergas Complementares - Branco | | | | |
| O 00111/SIDRFI Pintor (horista) | | | | |
| O 10517/03SE Servente de obra | | | | |

* E = Equipamento, M = Material, F = Instalação, S = Serviço de Terceiro, O = Serviço Auxiliar
03SE = Equipamento de obra de limpeza

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Meada: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UNID | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--|------|-----------|------------|-------------|
| 02828/028E | m2 | | | |
| Fatura de acabamento com aplicação de 02 demão de tinta mineral em pó (hidratada ou similar) | | | | |
| COMPOSIÇÃO ANALITICA | | | | |
| CODIGO | UNID | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
| MATERIAL | | | | |
| 07171/03SE | un | 0,000175 | 10,90 | 0,00 |
| 02711/SIDRFI | un | 0,00027 | 202,44 | 0,01 |
| 03767/SIDRFI | m | 1,0000 | 0,78 | 0,78 |
| 09669/SIDRFI | m | 7,0000 | 4,41 | 30,87 |
| 12892/SIDRFI | pac | 3,071341 | 10,90 | 0,02 |
| 12894/SIDRFI | un | 3,0700134 | 14,90 | 0,00 |
| 12895/SIDRFI | un | 3,0700102 | 14,90 | 0,00 |
| 00013/SIDRFI | kg | 0,2500 | 14,36 | 4,09 |
| 03726/03SE | un | 0,052415 | 4,90 | 0,21 |
| 01521/03SE | un | 0,00002 | 48,00 | 0,00 |
| 03726/03SE | un | 0,00004 | 4,90 | 0,00 |
| 00941/03SE | un | 0,00105 | 148,50 | 0,17 |
| 00295/03SE | un | 2,0000 | 0,55 | 1,10 |
| 00136/03SE | kg | 3,04806 | 14,00 | 0,25 |
| 04725/03SE | kg | 0,0095 | 67,48 | 0,44 |
| 04726/03SE | un | 0,001005 | 12,45 | 0,00 |
| 10499/03SE | un | 3,070027 | 14,50 | 0,00 |
| 10499/03SE | un | 3,0700035 | 24,80 | 0,00 |
| 10492/03SE | un | 0,00002 | 16,00 | 0,00 |
| 10492/03SE | un | 0,00002 | 16,00 | 0,00 |
| 10492/03SE | un | 0,00002 | 16,00 | 0,00 |
| 10596/03SE | un | 3,070016 | 4,90 | 0,23 |
| 10599/03SE | un | 3,070005 | 92,90 | 0,64 |
| 10742/03SE | un | 0,00014 | 16,59 | 0,00 |
| 10746/03SE | un | 0,00047 | 34,90 | 0,00 |
| 10790/03SE | un | 3,0700134 | 11,50 | 0,10 |
| 11443/03SE | un | 0,000035 | 22,98 | 0,00 |
| 11443/03SE | un | 0,000035 | 14,50 | 0,00 |
| 11443/03SE | un | 0,000035 | 14,50 | 0,00 |
| 11445/03SE | un | 0,0002435 | 11,26 | 0,00 |
| 11445/03SE | un | 0,0002435 | 11,26 | 0,00 |
| 11445/03SE | un | 0,0002435 | 11,26 | 0,00 |
| 11444/03SE | un | 3,0700027 | 32,61 | 0,10 |
| 11444/03SE | un | 3,0700027 | 11,52 | 0,00 |

* E = Equipamento, M = Material, F = Instalação, S = Serviço de Terceiro, O = Serviço Auxiliar
03SE = Equipamento de obra de limpeza

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Meada: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UNID | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--|------|---------|------------|-------------|
| 02828/028E | m2 | | | |
| Fatura de acabamento com aplicação de 02 demão de tinta mineral em pó (hidratada ou similar) | | | | |
| COMPOSIÇÃO ANALITICA | | | | |
| CODIGO | UNID | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
| MATERIAL | | | | |
| 10492/03SE | un | 0,0027 | 140,00 | 3,78 |
| 01531/03SE | un | 0,0004 | 5,50 | 2,20 |
| 02376/03SE | un | 0,0498 | 4,30 | 2,15 |
| 04714/03SE | un | 0,0002 | 10,80 | 3,00 |
| 00136/03SE | un | 0,00006 | 13,80 | 3,00 |
| 10399/03SE | un | 0,0019 | 35,90 | 3,64 |
| 10396/03SE | un | 0,0027 | 4,90 | 7,01 |
| 10493/03SE | un | 0,0018 | 11,50 | 7,02 |
| 04725/03SE | un | 0,00016 | 14,50 | 7,00 |
| 04729/03SE | un | 0,00002 | 25,80 | 7,00 |
| 00941/03SE | un | 0,0009 | 148,50 | 7,15 |
| 11550/03SE | un | 0,0004 | 17,40 | 7,03 |
| 11552/03SE | un | 0,0002 | 11,50 | 3,02 |
| 01521/03SE | un | 0,0002 | 24,00 | 3,00 |
| 01521/03SE | un | 0,0004 | 34,50 | 3,00 |
| 01521/03SE | un | 0,0004 | 22,40 | 3,08 |
| 11231/03SE | un | 0,0018 | 30,12 | 3,05 |
| 12894/SIDRFI | un | 0,00012 | 15,40 | 3,00 |
| 12895/SIDRFI | un | 0,00036 | 14,00 | 3,00 |
| 02711/SIDRFI | un | 0,00004 | 202,44 | 3,01 |
| 12892/SIDRFI | un | 0,00018 | 10,90 | 3,01 |

* E = Equipamento, M = Material, F = Instalação, S = Serviço de Terceiro, O = Serviço Auxiliar
03SE = Equipamento de obra de limpeza

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Meada: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| CODIGO | UNID | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--|------|---------|------------|-------------|
| 02828/028E | m2 | | | |
| Fatura de acabamento com aplicação de 02 demão de tinta mineral em pó (hidratada ou similar) | | | | |
| COMPOSIÇÃO ANALITICA | | | | |
| CODIGO | UNID | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
| MATERIAL | | | | |
| 07171/03SE | un | 0,00004 | 202,44 | 3,01 |
| 01531/03SE | un | 0,0004 | 5,50 | 7,00 |
| 00136/03SE | un | 0,0018 | 14,00 | 7,16 |
| 00941/03SE | un | 0,0009 | 148,50 | 7,15 |
| 11250/03SE | un | 0,00002 | 17,50 | 7,02 |
| 10399/03SE | un | 0,0019 | 35,90 | 7,04 |
| 10493/03SE | un | 0,00016 | 14,50 | 7,00 |
| 12894/SIDRFI | un | 0,00012 | 15,40 | 7,00 |
| 12895/SIDRFI | un | 0,00036 | 14,00 | 7,00 |
| 02711/SIDRFI | un | 0,00004 | 202,44 | 7,01 |
| 12892/SIDRFI | un | 0,00018 | 10,90 | 7,01 |

* E = Equipamento, M = Material, F = Instalação, S = Serviço de Terceiro, O = Serviço Auxiliar
03SE = Equipamento de obra de limpeza

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL, MURIBECA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

001051

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Média : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGRERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNP : 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGRERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNP : 30.465.766/0001-02

| CÓDIGO | UNID | UN | | QT | | CUSTO UNIT | | CUSTO TOTAL | UN | QT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--|------|----|----|------------|-------------|------------|--|-------------|----|----|------------|-------------|
| | | UN | QT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | | | | | | | |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | | | | | |
| * CÓDIGO 00152/0001 - RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO | | | | | | | | | | | | |
| MATERIAL 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | | | |
| EQUIPAMENTO 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 | | | | | | | | | | | | |

UNID - Unidade
QT - Quantidade

UNID - Unidade
QT - Quantidade

UNID - Unidade
QT - Quantidade

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Média : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGRERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNP : 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGRERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNP : 30.465.766/0001-02

| CÓDIGO | UNID | UN | | QT | | CUSTO UNIT | | CUSTO TOTAL | UN | QT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--|------|----|----|------------|-------------|------------|--|-------------|----|----|------------|-------------|
| | | UN | QT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | | | | | | | |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | | | | | |
| * CÓDIGO 00152/0001 - RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO | | | | | | | | | | | | |
| MATERIAL 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | | | |
| EQUIPAMENTO 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 | | | | | | | | | | | | |

UNID - Unidade
QT - Quantidade

UNID - Unidade
QT - Quantidade

UNID - Unidade
QT - Quantidade

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Média : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGRERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNP : 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGRERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNP : 30.465.766/0001-02

| CÓDIGO | UNID | UN | | QT | | CUSTO UNIT | | CUSTO TOTAL | UN | QT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--|------|----|----|------------|-------------|------------|--|-------------|----|----|------------|-------------|
| | | UN | QT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | | | | | | | |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | | | | | |
| * CÓDIGO 00152/0001 - RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO | | | | | | | | | | | | |
| MATERIAL 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | | | |
| EQUIPAMENTO 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 | | | | | | | | | | | | |

UNID - Unidade
QT - Quantidade

UNID - Unidade
QT - Quantidade

UNID - Unidade
QT - Quantidade

RELACIONAMENTO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Média : R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGRERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNP : 30.465.766/0001-02

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGRERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNP : 30.465.766/0001-02

| CÓDIGO | UNID | UN | | QT | | CUSTO UNIT | | CUSTO TOTAL | UN | QT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--|------|----|----|------------|-------------|------------|--|-------------|----|----|------------|-------------|
| | | UN | QT | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | | | | | | | |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | | | | | |
| * CÓDIGO 00152/0001 - RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO | | | | | | | | | | | | |
| MATERIAL 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 10082/0002 | | | | | | | | | | | | |
| RESUMO DA COMPOSIÇÃO | | | | | | | | | | | | |
| EQUIPAMENTO 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 00152/0001 | | | | | | | | | | | | |

UNID - Unidade
QT - Quantidade

UNID - Unidade
QT - Quantidade

UNID - Unidade
QT - Quantidade

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Medida: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, and sub-totals for EQUIPAMENTO, RESUMO DA COMPOZIÇÃO, and EQUIPAMENTO. Includes items like 'Folha especial de papel 200 com acabamento laço 12 = 112 cilmetro / caixa / vedet' and 'Folha especial de papel 200 com acabamento laço 12 = 112 cilmetro / caixa / vedet'.

Planilha 123

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Medida: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, and sub-totals for EQUIPAMENTO, RESUMO DA COMPOZIÇÃO, and EQUIPAMENTO. Includes items like 'Folha especial de papel 200 com acabamento laço 12 = 112 cilmetro / caixa / vedet' and 'Folha especial de papel 200 com acabamento laço 12 = 112 cilmetro / caixa / vedet'.

Planilha 123

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Medida: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, and sub-totals for EQUIPAMENTO, RESUMO DA COMPOZIÇÃO, and EQUIPAMENTO. Includes items like 'Folha especial de papel 200 com acabamento laço 12 = 112 cilmetro / caixa / vedet' and 'Folha especial de papel 200 com acabamento laço 12 = 112 cilmetro / caixa / vedet'.

Planilha 123

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1 Medida: R\$

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISIGUERO 548 ZONA RURAL MURICEASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

Table with columns: CÓDIGO, MATERIAL, UN, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL, and sub-totals for EQUIPAMENTO, RESUMO DA COMPOZIÇÃO, and EQUIPAMENTO. Includes items like 'Folha especial de papel 200 com acabamento laço 12 = 112 cilmetro / caixa / vedet' and 'Folha especial de papel 200 com acabamento laço 12 = 112 cilmetro / caixa / vedet'.

Planilha 123

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECAE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

Rel. Emprego: 00152
Medida: R\$

| CODIGO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|----------------------|----|--------|------------|-------------|----|--------|------------|-------------|
| 94577/SI/MEF | h | 10,470 | 5,43 | 56,29 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO ANALÍTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |
| COMPOSIÇÃO SINTÉTICA | | | | | | | | |
| 00152 | h | 1,0000 | 10,47 | 10,47 | h | 1,0000 | 0,79 | 0,79 |

001055

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Mês: R\$

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO S48, ZONA RURAL, MURIBICACA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
RUA ARAUCARIA, 300 - FLORESTA
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|-------------|-----|------------|-------------|-------------|-----|------------|-------------|
| 8316/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 8316/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 |

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVICO AUXILIAR | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | |
|-------------|--------------------------------------|--------|--------|-------------|-------------|--------|
| 8316/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 8316/SINRFI | 1 | 1,0000 |

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVICO AUXILIAR | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | |
|-------------|--------------------------------------|--------|--------|-------------|-------------|--------|
| 8316/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 8316/SINRFI | 1 | 1,0000 |

10/11/2022

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Mês: R\$

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO S48, ZONA RURAL, MURIBICACA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
RUA ARAUCARIA, 300 - FLORESTA
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|-------------|-----|------------|-------------|-------------|-----|------------|-------------|
| 5827/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 5827/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 |

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVICO AUXILIAR | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | |
|-------------|--------------------------------------|--------|--------|-------------|-------------|--------|
| 5827/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 5827/SINRFI | 1 | 1,0000 |

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVICO AUXILIAR | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | |
|-------------|--------------------------------------|--------|--------|-------------|-------------|--------|
| 5827/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 5827/SINRFI | 1 | 1,0000 |

10/11/2022

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Mês: R\$

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO S48, ZONA RURAL, MURIBICACA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
RUA ARAUCARIA, 300 - FLORESTA
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|------------|-----|------------|-------------|------------|-----|------------|-------------|
| 01726/OSSE | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 01726/OSSE | 1 | 1,0000 | 1,0000 |

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVICO AUXILIAR | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|------------|-------------|--------|
| 01726/OSSE | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 01726/OSSE | 1 | 1,0000 |

10/11/2022

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref.: Março/2022-1
Mês: R\$

RECAMPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO S48, ZONA RURAL, MURIBICACA-SE
CNPJ: 30.465.766/0001-02



SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
RUA ARAUCARIA, 300 - FLORESTA
CNPJ: 30.465.766/0001-02

| UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL |
|--------------|-----|------------|-------------|--------------|-----|------------|-------------|
| 95227/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 95227/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 |

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVICO AUXILIAR | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | |
|--------------|--------------------------------------|--------|--------|--------------|-------------|--------|
| 95227/SINRFI | 1 | 1,0000 | 1,0000 | 95227/SINRFI | 1 | 1,0000 |

10/11/2022

001057

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECARGAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2023-1
Moeda: R\$

Table with 4 columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QUANTIDADE. Includes items like TRAVESSA DE Pneu com potência de 85 cv, TRATOR DE PNEU com potência de 85 cv, and TRATOR DE PNEU com potência de 95 cv.

Table with 4 columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QUANTIDADE. Includes items like TUBO PRE FIDJÃO 7/ANAL BORNEIRA, TUBO PRE FIDJÃO 3/ANAL BORNEIRA, and TUBO PRE FIDJÃO 4/ANAL BORNEIRA.

0,8 = Equipamento, N = Material, F = Insumo-Serviço, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
088 = Documento de Obra de Resgate

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECARGAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2023-1
Moeda: R\$

Table with 4 columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QUANTIDADE. Includes items like TRATOR DE PNEU com potência de 85 cv, TRATOR DE PNEU com potência de 95 cv, and TRATOR DE PNEU com potência de 105 cv.

Table with 4 columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QUANTIDADE. Includes items like TRATOR DE PNEU com potência de 85 cv, TRATOR DE PNEU com potência de 95 cv, and TRATOR DE PNEU com potência de 105 cv.

0,8 = Equipamento, N = Material, F = Insumo-Serviço, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
088 = Documento de Obra de Resgate

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECARGAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2023-1
Moeda: R\$

Table with 4 columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QUANTIDADE. Includes items like TRAVESSA DE PNEU COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA DE 85 CV, and TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA DE 95 CV.

0,8 = Equipamento, N = Material, F = Insumo-Serviço, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
088 = Documento de Obra de Resgate

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
POV VISGUEIRO S48 ZONA RURAL MURIBECASE
CNPJ: 30.465.766/0001-02

RECARGAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2023-1
Moeda: R\$

Table with 4 columns: CÓDIGO, Descrição, UNID, QUANTIDADE. Includes items like TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA DE 95 CV, and TRATOR DE PNEU COM POTÊNCIA DE 105 CV.

0,8 = Equipamento, N = Material, F = Insumo-Serviço, S = Serviço de Terceiros, O = Serviço Auxiliar
088 = Documento de Obra de Resgate



RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ : 30.465.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, EQUIPAMENTO, MATERIAL, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Vibrocabeadora de asfalto, Máquina de acabamento, and Equipamento.

1 - Equipamento, h = pressão, t = litro-seca, u = serviço de execução, g = serviço auxiliar
UNB = Documento de Orçamento



RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ : 30.465.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, EQUIPAMENTO, MATERIAL, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Vibrocabeadora de asfalto, Máquina de acabamento, and Equipamento.

1 - Equipamento, h = pressão, t = litro-seca, u = serviço de execução, g = serviço auxiliar
UNB = Documento de Orçamento



RECAPAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO
POV VISGUEIRO 548 ZONA RURAL MURIBECA-SE
CNPJ : 30.465.766/0001-02

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento : 00152
Ref: Março/2022-1
Moeda: R\$

Table with columns: CÓDIGO, EQUIPAMENTO, MATERIAL, QTD, CUSTO UNIT, CUSTO TOTAL. Includes items like Vibrocabeadora de asfalto, Máquina de acabamento, and Equipamento.

1 - Equipamento, h = pressão, t = litro-seca, u = serviço de execução, g = serviço auxiliar
UNB = Documento de Orçamento

DECLARAÇÃO DE PREÇO

Comissão de Licitações
Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE
PP 10/2022

A EMPRESA **SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA**, INSCRITA NO CNPJ N.º: 30.465.766/0001-02, SITUADA NA ROD. POVOADO VISGUEIRO, N.º: 548, ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE, POR INTERMEDIÇÃO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. **EDICLEY VIEIRA SANTOS**, INSCRITO NO CPF N.º: 010.123.785-51 E CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º: 2.162.285-0 – SSP/SE, DECLARA Estão incluídos todas as despesas com transporte, mão-de-obra, encargos sociais e trabalhistas, equipamentos, seguros, despesas gerais e eventuais comuns aos serviços desse gênero.

MURIBECA/SE, 30 DE MAIO DE 2022

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA

Alessandro P. Arimateia
Procurador

EDCILEY VIEIRA SANTOS
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 010.123.785-51

DECLARAÇÕES**Comissão de Licitações
Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE
PP 10/2022**

A EMPRESA SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.º: 30.465.766/0001-02, SITUADA NA ROD. POVOADO VISGUEIRO, N.º: 548, ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE, POR INTERMEDIÇÃO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. EDICLEY VIEIRA SANTOS, INSCRITO NO CPF N.º: 010.123.785-51 E CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º: 2.162.285-0 - SSP/SE e JOSE MATIAS DA SILVA NETO portador do registro n. CREA/SE 271518708-4 DECLARA EXPRESSAMENTE QUE:

1. Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, ressalva empregar menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.
2. Para fins do disposto nos Incisos III e IV do Art. 87 C/C o Parágrafo Único do Art. 97 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, que não está suspensa, não é impedida e nem é declarada inidônea com órgão público.
3. Para fins do disposto nos incisos III e IV do art. 87 c/c o parágrafo único do art. 97 da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, que não está suspensa, não é impedida e nem é declarada inidônea de licitar com Órgão Público.
4. Que se responsabiliza pela sua disponibilidade para a execução do objeto do contrato decorrente do presente procedimento licitatório, na forma do art. 76 da Lei nº. 8.666/93.

Para os devidos fins de direito que conhece a legislação pertinente aos elementos de defesa e preservação do meio ambiente em nível federal, estadual e municipal; que tomou conhecimento das restrições, normas e proposições relativas à preservação do meio-ambiente do local e região onde se realizarão os serviços objeto desta licitação; que assume a responsabilidade de obediência à legislação, às normas explicitadas ao **Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE**, e pelos órgãos específicos de controle ambiental; que se responsabiliza pela elaboração do relatório de impacto de meio-ambiente e pela execução dos serviços objeto desta **TP** bem como se responsabiliza ainda pela autorização dos serviços e demais requisitos necessários à regulamentação dos serviços e das ações previstas na legislação e nesta licitação, caso seja isso necessário. Declaram **Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE**

5. Toda a responsabilidade por danos e ônus, que venham a ser associados aos serviços licitado motivados pelo não cumprimento dos dispositivos normativos previstos nesta declaração.
6. Que recebeu do **Prefeitura Municipal de Areia Branca/SE** toda a documentação relativa à **PP 10/2022**.
7. composta do Edital e seus elementos constitutivos, e que visitou o local onde se realizarão a execução das obras e serviços objeto desta licitação, tendo tomado conhecimento de todas as condições e eventuais dificuldades para a boa execução das Obras e dos Serviços, como mão de obra, materiais de construção, equipamentos, localização, condições do terreno e acessos, condições geológicas, morfológicas, edafológicas, climatológicas, dos termos desse edital e etc.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA

Alessandro P. Arimateia
Procurador

José Matias da Silva Neto

Eng. Civil
CREA-SE 271518708-4

8. Expressamente que na data da assinatura do contrato disponibilizará:

| | |
|---|--------------|
| CAMIHONETE RANGER | ANO 2021 |
| ÇAÇAMBA BASCULHANTE | ANO 2014 |
| COMPACTADOR DE SOLO | 02 UN |
| FURADEIRA, ESMERILHADEIRA | 02 UN |
| PÁ, ENCHADA, CARRO DE MÃO VASSOURA E ETC. | 20 UN (CADA) |
| CONTENIER | 01 UN |
| BARRACÃO | 01 UN |
| COLETOR DE ENTULHO | 03 UN |

OBS: PODERÁ SER SUBSTITUÍDO O CONTENIER, POR CASA ALUGADA.

9. Expressamente sua equipe técnica é:

| | | |
|-------------------------------|------------------|---------|
| JOSE MATIAS DA SILVA NETO | Engº Civil | 3 ANOS |
| LUIZ DIEGO VIEIRA LOPES | Engº Civil | 3 ANOS |
| ANDRE LUIZ SILVA DE ARAUJO | Engº Eletricista | 2 ANOS |
| REMISON CESAR DE OLIVEIRA | Engº Agrônomo | 2 MESES |
| EDICARLOS VIEIRA SANTOS | MESTRE DE OBRAS | 8 MESES |
| MARISTELA SILVA SANTOS | AUXILIAR ADM | 8 MESES |
| JOÃO PEDRO FARIAS | OP BASCULHANTE | 8 MESES |
| GILTON MOTA SILVA | VARREDOR | 8 MESES |
| EDIMUNDO COSTA FERREIRA SOUZA | SERVENTE | 8 MESES |
| ALESSANDRO PIMENTEL ARIMATEIA | ENCARREGADO | 8 MESES |

10. Que o Senhor **JOSE MATIAS DA SILVA NETO** portador do registro n. **CREA/SE 271518708-4** é integrante do **QUADRO TECNICO** na qualidade de **RESPONSÁVEL TECNICO**, conforme comprova mediante documentação exigida pelo Edital e anexo, situação essa pela qual o mesmo aceita participar da licitação **SUPRACITADA**, na qualidade de Responsável Técnico e que o mesmo **CONCORDO** em Participar da **PP 10/2022** e presidir a execução do objeto deste certame, na qualidade de **RESPONSÁVEL TÉCNICO**.

11. Que o Senhor **LUIZ DIEGO VIEIRA LOPES** portador do registro n. **CREA/SE 270828784-2** é integrante do **QUADRO TECNICO** na qualidade de **RESPONSÁVEL TECNICO**, conforme comprova mediante documentação exigida pelo Edital e anexo, situação essa pela qual o mesmo aceita participar da licitação **SUPRACITADA**, na qualidade de Responsável Técnico e que o mesmo **CONCORDO** em Participar da **PP 10/2022** e presidir a execução do objeto deste certame, na qualidade de **RESPONSÁVEL TÉCNICO**

12. Em atenção ao disposto no art.4º, vii, da lei estadual nº 5848, de 13 de março de 2006, declara, para todos os efeitos legais, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos na **PP 10/2022**, para a sua efetiva participação do referido certame.

13. **DECLARA** para fins de participação no procedimento licitatório supramencionado, sob as penas da lei que não há nos quadros da nossa empresa, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do Art.9º, inciso III, da lei 8.666/93.

14. Possuir estabelecimento comercial no endereço conforme consta nos documentos - rodovia povoado visgueiro, 548, zona rural, Muribeca/se. Autorizo ainda a comissão de licitação do município vistoriar a empresa para comprovar as informações constates na declaração, caso ache necessário promover diligência, devidamente amparado pelo artigo 43, inciso 3º lei federal nº 8.666 de 1993.

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA
Alessandro P. Arimateia
Procurador

José Matias da Silva Neto
Eng. Civil
CREA-SE 271518708-4

15. Estão incluídos todas as despesas com transporte, mão-de-obra, encargos sociais e trabalhistas, equipamentos, seguros, despesas gerais e eventuais comuns aos serviços desse gênero.

MURIBECA/SE, 30 DE MAIO DE 2022

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA

Alessandro P. Arimateia
Procurador

EDCILEY VIEIRA SANTOS
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 010.123.785-51

José Matias da Silva Neto

Eng. Civil
CREA-SE 271518708-4

JOSE MATIAS DA SILVA NETO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SE - 271518708-4

LUIZ DIEGO VIEIRA LOPES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SE 270828784-2